
----

ČESKÁ SPELEOLOGICKÁ SPOLEČNOST 
CZECH SPELEOLOGICAL SOCIETY 

v 

Zápis z jednání valné hromady Ceské speleologické společnosti 
konané dne 25. dubna 2025 ve Sloupu v Moravském krasu 

Úvod a zahájení 

Zasedání valné hromady (VH) zahájil v 9:07 úvodním slovem předseda ČSS Jan Lenart, který přivítal 

všechny přítomné a zopakoval postup jednání VH. 

Kontrolou aktuálního stavu prezenční listiny delegátů bylo zjištěno, že VH je usnášeníschopná. 

Přítomno je 43 delegátů z 59 základních organizací (pobočných spolků). 

Volba orgánů VH 

Předseda ČSS navrhl za předsedajícího jednání zvolit Mojmíra Závišku. Návrh byl hlasováním 

delegátů VH schválen (PRO- 43, PROTI - O, ZDRŽEL SE- O). 

Předsedající po krátké diskuzi navrhl zvolit do návrhové komise, která pořizuje zápis z jednání, Jana 

Sirotka, Kamilu Svobodovou a Lukáše Brychlece. Návrh byl hlasováním delegátů VH schválen 

(PRO - 45, PROTI - O, ZDRŽEL SE - 1). 

Předsedající po krátké diskuzi navrhl zvolit do volební komise, která sčítá hlasy delegátů při hlasování 

a potvrzuje správnost hlasování, zvolit Miroslava Manharta, Radka Jančara a Ivo Zárubu. Návrh 

byl hlasováním delegátů VH schválen (PRO- 45, PROTI - O, ZDRŽEL SE - 1). 

Volební komise ověřila prezenci - přítomno je 46 delegátů. 

Úvodní blok 

Předsedající jednání představil program VH dle zaslané pozvánky na VH. Program byl hlasováním 

delegátů VH schválen (PRO - 45, PROTI - O, ZDRŽEL SE - 1). 

Předsedající jednání vyzval přítomné k dodání dalších návrhů na jednání VH pouze písemnou formou 

do 12:00 k rukám předsedajícího jednání. 

Byla představena Zpráva o činnosti České speleologické společnosti za období 2021-2024. Zprávu, 

resp. její jednotlivé části prezentovali zástupci jednotlivých orgánů a organizačních složek ČSS. 

T. Roth se ptá na zájem o Speleokurzy a složení člen vs. nečlen, Brom doplňuje informaci - omezení 

počtů účastníků v kurzu na 12 lidí, hlavně kvůli možnostem ubytování a potvrdil větší zájem ze strany 

nečlenů ČSS. 

Dostavil se další delegát, proběhlo ověření počtu hlasujících delegátů - přítomno je 47 delegátů. 

Strana 1 



Zápis z jednání valné hromady CSS konaném 25. dubna 2025 ve Sloupu v Moravském krasu 

Předložená zpráva byla schválena hlasováním delegátů VH (PRO - 4646, PROTI - 00, ZDRŽEL SE 

- 1). 

Projednání návrhů 

Předsedající jednání předal slovo předsedovi ČSS a požádal jej o postupné představení návrhů 

předkládaných předsednictvem. 

NÁVRH VHl: Kolektivní členství 

Předseda ČSS vysvětlil stanovisko předsednictva ČSS, které minulá VH pověřila přípravou podkladů 
pro zavedeni institutu kolektivního členství. K tomuto bodu závěrem sdělil, že předsednictvo 

nedoporučuje institut kolektivního členství v ČSS zavádět. 

Vstup ČSS do Rady vědeckých společností (RVS) 

Předseda ČSS infonnoval přítomné, že předsednictvo splnilo úkol z minulé VH a ČSS vstoupila do 

RYS. Podrobnější infonnace jsou ve zprávě o činnosti ČSS za období 2021 - 2024. 

NÁVRH VH2: Vstoupení ČSS do Evropské speleologické federace {FSE) 

Předseda ČSS seznámil přítomné se stanoviskem ke vstupu ČSS do FSE a navrhl schválit vstup ČSS 
do FSE. Současně infonnoval, že Michal Hejna se v případě vstupu ČSS hlásí jako kandidát na delegáta 

a že je v případě schválení nutné kromě delegáta jmenovat i jeho zástupce. Následně otevřel diskusi k 

tomuto bodu. 

V rámci diskuze byla řešena otázka delegáta a povinnosti účastnit se jednou ročně valné hromady FSE. 

Byly zmíněny benefity - dotace na akce a expedice. Možnost účasti na společných expedicích a 

setkáních. 

Dostavil se další delegát, proběhlo ověření počtu hlasujících delegátů - přítomno je 48 delegátů. 

Hlasováním delegátů VH byl schválen návrh na vstoupení ČSS do FSE (PRO - 39, PROTI - O, 

ZDRŽEL SE - 8). 

Hlasováním delegátů VH byl schválen Michal Hejna jako delegát ČSS do FSE (PRO - 44, P ROT/ -

O, ZDRŽEL SE- 3). 

Hlasováním delegátů VH byla schválena Markéta Jakovenko jako zástupce delegáta ČSS do FSE 
(PRO - 44, PROTI - 1, ZDRŽEL SE - 3). 

VH pověřuje budoucí předsednictvo oficiálním jednáním s FSE o vstupu ČSS. 

NÁVRH VH3: SpeleoPoiištění 

Předseda ČSS konstatoval, že bývalý člen předsednictva Jaroslav Šanda úspěšně dotáhl do zdárného 

konce smlouvu o SpeleoPojištění s pojišťovnou UNIQA a sdělil, že předsednictvo navrhuje valné 

hromadě do usnesení vyjádřit poděkování Jaroslavu Šandovi za úsilí vynaložené při zajištění 
SpeleoPojištění pro členy ČSS. 

Návrh byl hlasováním delegátů VH schválen (PRO - 44, PROTI - O, ZDRŽEL SE - O). 

Předsedající jednání předal slovo předsedovi dozorčího sboru, aby přednesl návrh dozorčího sboru na 
změnu stanov ČSS. 

NÁVRH DSl: Upřesnění pravomocí dozorčího sboru- návrh na změnu stanov 

Strana 2 



Zápis z jednání valné hromady ČSS konaném 25. dubna 2025 ve Sloupu v Moravském krasu 

Pi'-edseda dozorčího sbo111 pi'"edstavil návrh na úpravu stanov, která umožní řešit situaci, kdy se člen 

odvolává proti vyloučení ze spolku, ať již tak rozhodne ZO či předsednictvo ČSS. Na základě této 

úpravy bude jasně zakotvena role dozorčího sboru jako odvolacího orgánu pro tuto situaci. Předchozí 

praxe z fošení těchto situací ukazuje, že ve stanovách není institut odvolání jasně stanoven. Tento návrh 

doporučuje pfodsednictvo VH schválit. 

Návrh změny stanov: 

čl. IV Práva a povinnosti členů 

1. Práva členů 

Řádný člen má zejména právo: 

f) odvolávat se proti rozhodnuti orgánů Wa ČSS vyloučení k dozorčímu sboru 

čl. V. Orgány spolku 

4. Dozorčí sbor-je kontrolním orgánem ČSS dle zákona, kontroluje a reviduje činnost složek ČSS 

dle platných stanov a interních předpisů, zároveň je odvolacím orgánem pro řešení odvolání 

členů proti vyloučení. Dozorčí sbor tvoří předseda a 2 členové. Schází se operativně nebo na 

žádost organizačních jednotek nebo jejich orgánů, orgánů a členů ČSS. Dozorčí sbor volí valná 

hromada a jeho funkční období je čtyřleté. 

Dozorčí sbor: 

a) provádí výklad stanov a interních předpisů ČSS, 

b) zaujímá stanoviska ke sporům uvnitř ČSS a předkládá organizačním jednotkám nebo jejich 

orgánům, orgánům a členům ČSS návrhy na jejich řešení, 

c) rozhoduje o odvolání členů proti rozhodnutí o jejich vyloučení, 

d) svolává valnou hromadu v případě, že předsednictvo nevyhoví jeho žádosti o její svolání, nebo 

žádosti o svolání od nejméně jedné třetiny ZO, 

e) vypracovává zprávu o činnosti a předkládá ji valné hromadě, 

f) kontrolní působnost vykonává i pro základní organizace. 

M Audy předložil návrh na úpravu návrhu změny stanov v tomto znění: 

čl. IV Práva a povinnosti členů 

1. Práva členů 

Řádný člen má zejména právo: 

j) požádat dozorčí sbor o stanovisko k rozhodnutí orgánů ZO a ČSS 

g) odvolat se proti rozhodnutí orgánů ZO a ČSS vyloučení k dozorčímu sboru 

Strana 3 



Zápis z jednání valné hromady ČSS konaném 25. dubna 2025 ve Sloupu v Moravském krasu 

h) změnit příslušnost k ZO 

Bosák konstatuje, že je nutné vše konzultovat s právníky než dojde ke změně Stanov spolku. 

Sirotek upozon'\uje, že by se měl příslušně upravit i článek V. Orgány spolku. 

Dostavil se další delegát, proběhlo ověření počtu hlasujících delegátů - přítomno je 49 delegátů. 

Hlasováním delegátů VH nebyl návrh M. Audyho schválen (PRO - 23, PROTI - 12, ZDRÍ,EL SE -
11). 

Hlasováním delegátů VH byl původní návrh předsednictva schválen (PRO - 29, PROTI - 10, 
ZDRÍ,EL SE-10). 

Předsedající jednání předal slovo zpět předsedovi ČSS a požádal jej o představení dalších návrhů 
předkládaných předsednictvem. 

NÁVRH Pl: Pracovní skupiny místo komisí - návrh na změnu stanov a organizačního řádu 

Předseda ČSS představil návrh předsednictva na změnu fungování pracovních komisí a jejich nahrazení 
pracovními skupinami po vzoru UIS. Současně informoval, že v případě, že VH tento návrh schválí, 
budou stávající pracovní komise zrušeny a nové pracovní skupiny vzniknou na základě iniciativy členů 
ČSS. V souvislosti s tímto navrhuje předsednictvo provést následující změnu ve stanovách a 
organizačním řádu. 

Návrh změny stanov: 

čl. V. Orgány spolku 

2. Předsednictvo ČSS ... 

f) zřizuje a ruší pracovní komise skupiny, jmenuje a odvolává jejich předsedy 

Návrh změn organizačního řádu: 

čl. V. Další složky ČSS 

4. Pracovní komise wjsou úče{o~'ě zřizované stoiky ČSS pro lešení speeiBlníen úkolů nebo 
činností. Podmfnkyprojejich činnost sttrnovuje pledsednictvo, které ,"Ovněijn,enuje" od~·olává 

členy komise. 

4. Pracovní skupiny- jsou dobrovolná uskupení zájemců o specifické aspekty speleologie, 

překračující rámec působnosti jednotlivých ZO. Členem pracovní skupiny se může stát každý 

čten ČSS. O vzniku pracovních skupin rozhoduje předsednictvo ČSS na návrh alespoň 3 členů 
ČSS. O zrušeni pracovních skupin rozhoduje předsednictvo na žádost členů skupiny, nebo v 

případě nedodání zprávy o činnosti skupiny. 

Strana 4 



Zápis z jednání valné hromady CSS konaném 25. dubna 2025 ve Sloupu v Moravském krasu 

S. Předseda prt1covní komise wjejmenován tJ odttOM~sednietvern ČSS. Zodpovídá 

předsednict,Ju t:8 vedení pf'tlcovnf korni~e tJ 1:e Mdné plnění úkolů, kterými-f)ředsednict"t/o komisi 

pověřuje. 

5. Předseda pracovní skupiny- je jmenován a odvoláván předsednictvem ČSS na návrh členů 

skupiny. Zodpovídá za vedení pracovní skupiny, za vypracováni výročnf zprávy o činnosti pracovní 

skupiny a její předložení předsednictvu a za vypracováni zprávy o činnosti do zprávy o činnosti 

ČSS od minulé valné hromady a její předložení předsednictvu. 

Motyčka detailně infonnuje o návrhu a vysvětluje jednotlivé termíny a nutnost redefinice. Brychlec se 

obává, že pracovní skupina nebude mít takovou váhu, jako komise. Motyčka znovu vysvětluje, že 

nedochází ke zrušení, nýbrž k redefinici. 

Hlasováním delegátů VH byl předložený návrh změny stanov a organizačního řádu schválen (PRO 

- 41, PROTI - 4, ZDRŽEL SE - O). 

NÁVRH P2: Členské legitimace - návrh na změnu organizačního řádu 

Předseda ČSS představil společný návrh předsednictva a sekretariátu ČSS na úpravu organizačního 

řádu s upozorněním, že aktuální znění organizačního řádu nelze plnit. 

Návrh změny organizačního řádu: 

čl. li. Členství v ČSS 

6. Členské legitimace - sekretariát ČSS vydá každému členu, jehož odvod z členského příspěvku 

dorazil na účet ČSS, nep;•odteně členskou legitimaci. Legitimace slouží k prokázání členství v ČSS 

a je dokladem o zaplacení členských příspěvků na příslušný kalendářní rok. Platnost legitimace 

začíná dnem vydání a končí 30. 4. roku následujícího. Podobu a obsah legitimací stanovuje 

předsednictvo. 

Hlasováním delegátů VH byl předložený návrh změny organizačního řádu schválen (PRO - 43, 

PROTI - 1, ZDRŽEL SE - 3). 

NÁVRH P3: Rozpočet - zakotvení pravidel hospodaření do organizačního řádu 

Předseda ČSS představil návrh předsednictva na ukotvení rozpočtu, jeho přípravy a schvalování a 

související odpovědnosti předsednictva, hospodáře, předsedy ediční rady a náčelníka SZS do 

organizačního řádu. 

Návrh změn organizačního řádu: 

čl. Ill. Orgány ČSS s Jejich fungování 

Strana 5 



Zápis zjednání valné hromady ČSS konaném 25. dubna 2025 ve Sloupu v Moravském krasu 

2. Předsednictvo ČSS - je povinno sestavovat o své činnosti výročnf zprávu, kterou dává na 

vědomí členům a partnerům ČSS, a dále zprávu o činnosti ČSS od minulé valné hromady, kterou 

předkládá ke schválení valné hromadě. Předsednictvo schvaluje rozpočet ČSS na př/slušný 

kalendářní rok a kontroluje jeho plněni. O svých rozhodnutfch informuje předsednictvo členskou 

základnu prostřednictvím oběžnfků. 

6. Hospodář ČSS - je členem předsednictva, předsednictvo ho vol( ze svého středu, zodpovfdá 

předsednictvu za finanční hospodařen( ČSS a za řádné veden( účetnictví. Předkládá 

předsednictvu návrh rozpočtu ČSS pro př/slušný kalendářní rok a dále připravuje průběžně 

přehled jeho plnění, který předkládá předsednictvu. Vypracovává výročnf zprávu o hospodaření 

ČSS a zprávu o hospodaření ČSS v obdob/ mezi valnými hromadami a předkládá je 

předsednictvu. 

čl. V. Další složky ČSS 

1. Náčelník Speleologické záchranné služby (dále jen SZS) - zodpovídá za plnění části rozpočtu 

ČSS určenou pro SZS a dále za vypracování zprávy o činnosti SZS a její předložení předsednictvu 

ČSS. 

3. Předseda ediční rady ČSS - je jmenován a odvoláván předsednictvem ČSS. Zodpovídá 

předsednictvu za vedení ediční rady, za řádné plnění úkolů, kterými předsednictvo ediční radu 

pověřuje, za plnění části rozpočtu ČSS určenou pro publikační činnost a dále za vypracování 

zprávy o činnosti ediční rady a její předložení předsednictvu ČSS. 

Hlasováním delegátů VH byl předložený návrh změny organizačního řádu schválen (PRO - 47, 

PROTI - O, ZDRŽEL SE - O). 

NÁVRH P4: Doplnění statusu Speleo Wiki a odpovědnosti předsednictva za provoz této platformy 

do organizačního řádu 

Předseda ČSS představil návrh předsednictva na doplnění statusu Speleo Wiki do organizačního řádu. 

Návrh změny organizačního řádu: 

čl. li. Členství v ČSS 

5. Knihovna a archiv ČSS - jsou uloženy v sídle ČSS, spravuje je sekretariát ČSS, podmínky pro 

provoz a výpůjčky stanovuje předsednictvo ČSS. 

6. SpeleoWiki je neveřejná databáze, kde jsou shromažďovány digitální informace o 

činnosti členů ČSS, jejich partnerů i předchůdců. Jedná se o centrální úložiště I digitální 

archiv dokumentů a informací vztahujících se k jednotlivým jeskyním a podzemním 

prostorám v České republice ale i v zahraničí, pokud byly jejich výzkumy předmětem zájmu 

Strana 6 



Zápis zjednání valné hromady CSS konaném 25. dubna 2025 ve Sloupu v Moravském krasu 

českých speleologů. Provoz SpeleoWiki zajišťuje předsednictvo. Přistup do databáze 

včetně editace je umožněn všem členům ČSS. 

76. Loga - oficiální grafické značky ČSS jsou: 

a) logo čss, 

b) logo Speleofórum, 

c) logo SZS. 

Loga smí být reprodukována pouze v nezměněné podobě podle schválených vzorů. Logo ČSS 

smějí používat všichni členové a všechny složky ČSS při vykonávání hlavní činnosti dle stanov 

ČSS. Logo Speleofórum smějí používat členové a složky organizující nebo propagující setkání 

Speleofórum nebo vydávající sborník Speleofóra. Logo SZS smějí používat členové a složky SZS 

při vykonávání činnosti v souladu s posláním SZS. Ostatní a sporné případy použití log řeší 

předsednictvo ČSS. 

8~. ISBN - ČSS jako registrovaný vydavatel disponuje vlastní řadou přidělených číselných kódů 

určených pro jednoznačnou identifikaci neperiodických vydání, tzv. ISBN. Podmínky pro použití 

ISBN stanovuje předsednictvo ČSS. 

98. Čestné uznání - ocenění, které členům uděluje valná hromada nebo předsednictvo ČSS za 

mimořádný jednorázový počin v oblasti speleologie. Návrhy na udělení může podat kterýkoliv 

člen prostřednictvím příslušné ZO ČSS; individuální členové a ostatní složky ČSS podávají své 

návrhy předsednictvu ČSS. 

109. Medaile za zásluhy o speleologii - ocenění, které členům uděluje valná hromada nebo 

předsednictvo ČSS za dlouhodobé zásluhy o speleologii. Návrhy na udělení může podat 

kterýkoliv člen prostřednictvím příslušné ZO ČSS; individuální členové a ostatní složky ČSS 

podávají své návrhy předsednictvu ČSS. 

Hlasováním delegátů VH byl předložený návrh změny organizačního řádu schválen (PRO - 46, 

PROTI - O, ZDRŽEL SE - O). 

NÁVRH PS: Povinnosti základních organizací (zápis z výroční členské schůze, výroční zpráva) -

úprava a doplnění do organizačního řádu 

Předseda ČSS představil návrh předsednictva na upravení povinnosti odevzdávat výroční zprávu ZO 

minimálně v elektronické formě, s tím, že papírová forma by zůstala volitelná a dále na předávání 

seznamu členů ZO ve formě aktualizace digitálního seznamu, který vede sekretariát. 

Návrh změn organizačního řádu: 

čl. li. Členství v ČSS 

7. Centrální evidence členů - vede a aktualizuje sekretariát na základě informací od ZO, které 

jsou povinny jakoukoliv změnu neprodleně oznámit pověřenému pracovníkovi sekretariátu. 

Součásti centrální evidence členů je také evidence individuálních a čestných členů. Sekretariát 

ČSS zašle v prosinci předchozího lednu příslušného roku všem předsedům ZO seznam jejich 

členů jako podklad pro aktualizaci v rámci zápisu z nadcházející výroční členské schůze. 

Strana 7 



Zápis zjednání valné hromady ČSS konaném 25. dubna 2025 ve Sloupu v Moravském krasu 

čl. /V. Základní organizace ČSS 

8. Zpráva o činnosti ZO - vypracovává ji výbor ZO za uplynulý kalendářnf rok a předkládá ji ke 

schválení výroční členské schůzi ZO. Zpráva musí obsahovat tyto samostatně oddělitelné 

složky: 

a) zprávu o činnosti za uplynulý kalendářní rok, 

b) závěrečnou nebo dílčí zprávu/vy o dokumentaci a o výsledcích ukončené průzkumné a vý

zkumné činnosti nebo její etapy. 

Zpráva o činnosti ZO musí být doručena na sekretariát nejpozději do 28. 2. následujícího roku:

Zprátt8 se ode•Vi:dá'tá v písemné i v elektronické podobě ve formátu PDF. V případě, že zpráva o 

činnosti ZO obsahuje osobní údaje (např. seznam členů s daty narozeni), musí být příslušná 

část odevzdána jako samostatná příloha v samostatném souboru. V případě, že zpráva 

obsahuje specifické přílohy jako jsou grafy, rozsáhlé tabulky, grafy apod., mohou být tyto 

odevzdány v jiném formátu než PDF jako samostatné přílohy. V případě, že ZO odevzdává 

zprávu také v písemné podobě, musí být tato doručena na sekretariát nejpozději do 28. 2. 

následujícího roku. Zasláním zprávy o činnosti ZO v elektronické podobě uděluje ZO a autoři 

zprávy ČSS licenci k užití zprávy o činnosti ZO za podmínek uvedených na SpeleoWiki a její 

zpřístupnění všem členům ČSS v rámci této databáze. Elektronická podoba musí být v běžně 
v, , "' f, , t "' I "ť f, , PB ,...j • ., v l v , , d 'd , , f, v pouztvan-yc1orma ec, 1ne:J epe veormatur aJe-;t c enen, must o pov1~tp1semneorme. 

9. Zápis z výroční členské schůze ZO - za vypracování zodpovídá předseda ZO, zápis musí 

obsahovat tyto náležitosti: 

B) aktualizott8n-ý seznam členů 

bjjmenn-ýpřehledplacení odvodů z členských př,spě'v*Ů, 

a) záznam o schválení zprávy o činnosti ZO za uplynulý kalendářní rok, 

b) volby členů výboru ZO a statutárního orgánu, 

c) aktuální kontaktní adresu, včetně elektronické, na ZO a statutární orgán, 

d) jméno delegáta ZO na valnou hromadu, je-li aktuálně volen, 

e) prezenční listinu, 

f) přehled o majetku a závazcích, pokud vede ZO jednoduché účetnictví, nebo Rozvahu a Přílohy 

k účetní závěrce, pokud vede ZO podvojné účetnictví. 

Zápis musí být doručen na sekretariát nejpozději do 28. 2. příslušného kalendářního roku. Zápis 

se odevzdává v pfsemné nebo elektronické podobě. V písemné podobě se odevzdává v 

originále nebo v ověřené kopii vždy, pokud členská schůze rozhodla o změně údajů, 

zapisovaných do veřejného rejstříku. Elektronická podoba musí být v běžně používaných 

formátech (nejlépe ve formátu PDF). V případě, že o výše zmíněných záležitostech rozhodne 

jiná než výroční členská schůze, zápis z takové schůze musí být doručen na sekretariát 
nejpozději do 30 kalendářnfch dnů. 

Strana 8 



Zápis zjednání valné hromady CSS konaném 25. dubna 2025 ve Sloupu v Moravském krasu 

1 o. Aktualizovaný seznam členů ZO s přehledem zaplacených odvodů z členských příspěvků v 

elektronické podobě ve formátu a struktuře stanovené sekretariátem ČSS - předseda ZO obdrží 

od sekretariátu ČSS v prosinci předchozího kalendářního roku podklad s aktuálně evidovanou 

členskou základnou ZO. Za vypracováni a aktualizaci zodpovfdá předseda ZO. Aktualizovaný 

seznam členů ZO musí být zaslán na sekretariát ČSS nejpozději do 28.2. příslušného 

kalendářního roku. 

Na základě připomínky byl drobně upraven text návrhu. 

Hlasováním delegátů VH byl předložený návrh změny organizačního řádu schválen (PRO - 47, 

PROTI - O, ZDRŽ.EL SE - 1). 

NÁVRH P6: Organizace Speleofóra - drobná úprava organizačního řádu 

Předseda ČSS představil návrh předsednictva na úpravu organizačního řádu spojenou s organizací 

Speleofóra. 

Návrh změn organizačního řádu: 

čl. VI. Ostatní 

3. Speleofórum - je výroční setkání členů ČSS a dalších zájemců o speleologii. Speleofórum 

pořádá předsednictvo ČSS a organizačně zajišťuje jím pottělená ZO pověřený organizační tým. 

Hlasováním delegátů VH byl předložený návrh změny organizačního řádu schválen (PRO - 48, 

PROTI- O, ZDRŽEL SE- O). 

NÁVRH P7: Zápisy z výročních členských schůzí - změny propisované do veřeiného reistříku 

Předseda ČSS představil návrh předsednictva na drobnou úpravu organizačního řádu spojenou s 

administrací zápisu změn informací o ZO do veřejného rejstříku. 

Návrh změny organizačního řádu: 

čl. IV. Základní organizace ČSS 

9. Zápis z výroční členské schůze ZO - za vypracování zodpovídá předseda ZO, zápis musí 

obsahovat tyto náležitosti: 

Zápis musí být doručen na sekretariát nejpozději do 28. 2. příslušného kalendáfního roku. Zápis 

se odevzdává v písemné nebo elektronické podobě. V písemné podobě se odevzdává v 

originále nebo v ověřené kopii vždy, pokud členská schůze rozhodla o změně údajů, 

zapisovaných do veřejného rejstřfku a žádá-li ZO o provedení zápisu do veřejného rejstřfku 

prostřednictvím sekretariátu. Elektronická podoba musí být v běině pouiívaných formátech 

(nejlépe ve formátu PDF). v při padě, že o výše zmíněných záleiitostech rozhodne jiná než 

Strana 9 



Zápis zjednání valné hromady ČSS konaném 25. dubna 2025 ve Sloupu v Moravském krasu 

výroční členská schůze, zápis z takové schůze musf být doručen na sekretariát nejpozději do 30 

kalendářnfch dnů. 

Hlasováním delegátů VH byl předložený návrh změny organizačního řádu schválen (PRO - 45, 

PROTI - O, ZDRŽEL SE - 1). 

NÁVRH VH 4: Volba delegáta a ieho zástupce do UIS 

Předseda ČSS informoval přítomné, že je nutné projednat a hlasováním schválit delegáta a náhradníka 

do UIS a případně schválit jejich oprávnění žádat o vstup do orgánů UIS. Kandidaturu zatím potvrdil 

Zdeněk Motyčka, aktuální vicepresident UIS. V případě schválení delegáta a náhradníka je nezbytné 

pověřit předsednictvo vypracováním písemného oprávnění. 

Hlasováním delegátů VH byl schválen Zdeněk Motyčka jako delegát ČSS do UIS a současně jej 

VH opravňuje ke vstupu do orgánů UIS (PRO- 48, PROTI - O, ZDRŽEL SE- O). 

Hlasováním delegátů VH byl schválen Vít Baldík jako zástupce delegáta ČSS do UIS (PRO - 48, 

PROTI - O, ZDRŽEL SE - 1). 

VH pověřuje předsednictvo vypracováním písemného oprávnění pro delegáta a zástupce delegáta ČSS 

do UIS. 

NÁVRH B1: Založení nové ZO 7-16 Antiquitas 

Předseda ČSS předložil VH návrh na na založení nové ZO 7-16 Antiquitas. Součástí návrhu jsou 

předložené dokumenty od zakládajících členů. Předsednictvo zkontrolovalo věcný obsah předložených 

dokumentů a neshledalo v nich chyby. Návrh byl konzultován s předsedou ZO ČSS 7-03 Javoříčko, 

která působí v podobném regionu. Předseda ZO ČSS 7-03 Javoříčko nemá proti vzniku nové ZO 

námitek. Předsednictvo doporučuje valné hromadě schválit založení nové ZO. 

V rámci diskuse vystoupil zástupce Vlastimil Ščudla nově vznikající ZO a představil plán činnosti. 

P. Kubálek upozornil na problematiku archeologického výzkumu, kterou mohou provádět pouze 

oprávněné osoby. M. Audy se dotázal na možnost, zda by nebylo lepší stát se součástí již existující ZO. 

Hlasováním delegátů VH bylo schváleno založení nové ZO 7-16 Antiquitas (PRO - 42, PROTI_ O, 

ZDRŽEL SE- 6). 

Projednání dalších návrhů předložených na jednání valné hromady 

Proběhlo ověření počtu hlasujících delegátů - přítomno je 48 delegátů. 

NÁVRH Cl: Zrušení ČSS ZO 7-10 Hádes Zlaté Hory 

Předsedající jednání přednesl návrh předsednictva na zrušení ČSS ZO 7-1 O Hádes Z V laté Hory, který 

byl doručený písemně během jednání valné hromady a dal hlasovat o zařazení tohoto bodu na program 

jednání valné hromady. 

Hlasováním delegátů VH bylo schváleno zařazení projednání návrhu na program valné hromady 

(PRO - 44, PROTI - O, ZDRŽEL SE - 1). 

Lenart předložil návrh předsednictva a informoval o komunikaci s ČSS ZO 7-1 O. 

Strana JO 



Zápis z jednání valné hromady ČSS konaném 25. dubna 2025 ve Sloupu v Moravském krasu 

Hlasováním delegátů VH bylo schváleno zrušení ČSS ZO 7-10 Hádes Zlaté Hory ke dni 31. 12. 

2025 (PRO - 47, PROTI - O, ZDJUEL SE - O). 

NÁVRH C2: Obnovení tištěného Spelea 

Předsedající jednání pfodnesl návrh ČSS ZO 6-17 Topas na obnovu tištěného Spelea a s ním spojenou 

změnu Organizačního řádu v tomto znění: 

čl. Vl Ostatní 

Časopis SPELEO případně eSPELEO - informační občasník vydávaný zejména pro členy ČSS. Speleo 

je zdarma a volně dostupné. Vydávání Spelea řídí ediční rada. 

Hlasováním delegátů VH bylo schváleno zařazení projednání návrhu na program valné hromady 

(PRO - 28, PROTI - 9, ZD/UEL SE - 9). 

Návrh přednesl M. Audy. Poukázal na možnost využití finanční rezervy ČSS a dále na nové možnosti 

rozesílání časopisů na jednotlivé ZO. 

J. Šanda navrhuje, aby si tisk zajišťoval každý sám zasláním do firma, která poskytuje digitální tisk. V. 

Kaman navrhuje jeden výtisk na jednu ZO. J. Sirotek upozornil, že finanční rezerva je z velké části 

způsobená úsporou za sekretariát. Dále upozornil na zvážení možnosti využití peněz na knihovničku 

ČSS. Navrhnul pověřit jednáním o tištěném Speleu příští předsednictvo. L. Kachlík navrhuje k odvodu 

z členského příspěvku doplnit možnost připlacení za tištěný časopis. M. Cimbál upozorňuje na rozdíl 

mezi tiskem z pdf a oficiálním tištěným časopisem. 

Předsedající jednání dal hlasovat o následujícím návrhu: 

VH pověřuje budoucí předsednictvo analýzou obnovení vydávání tištěného Spelea včetně přípravy 

rozpočtu a rozhodnutím o obnovení tištěného Spelea. 

Hlasováním delegátů VH byl tento návrh schválen (PRO- 33, PROTI - 4, ZD/UEL SE - 8). 

NÁVRH C3: Platnost změny stanov od 15. 6. 2025 

Předsedající jednání přednesl návrh Radima Broma na odložení platnosti změn stanov od 15.6.2025. 

Hlasováním delegátů VH bylo schváleno zařazení projednání návrhu na program valné hromady 

(PRO- 28, PROTI- 2, ZD/UEL SE-15). 

Návrh přednesl R. Brom. 

J. Sirotek navrhuje do usnesení VH dát pověření budoucího předsednictva, aby pracovní komisi pro 

vzdělávání zrušilo až k termínu 15. června 2025. 

Hlasováním delegátů VH byl tento návrh schválen (PRO - 48, P ROT/ - O, ZD/UEL SE - O). 

VH pověřuje budoucí předsednictvo, aby pracovní komisi pro vzdělávání zrušilo až k termínu 15. 

června 2025. 

Projednání návrhů na ocenění 

Předsedající jednání předal slovo zástupci ZO ČSS 1-1 I Barrandien Pavlovi Kubálkovi. Ten přednesl 

návrh na udělení čestného členství Mojmíru Záviškovi. Předseda ČSS přednesl celý návrh a sdělil, že 

předsednictvo tento návrh podporuje. 

Strana 11 



Zápis zjednání valné hromady ČSS konaném 25. dubna 2025 ve Sloupu v Moravském krasu 

Hlasováním delegátů VH bylo schváleno uděleni čestného členství Mojmíru Záviškovi (PRO - 43, 

PROTI - I, ZDRŽEL SE - 1). 

Předsedající jednání předal slovo zástupci ZO ČSS 1-05 Geospeleos Michalovi Kolčavovi. Ten 

přednesl návrh na udělení čestného členství Vladimíru Lysenkovi. Předseda ČSS sdělil, že 

předsednictvo tento návrh podporuje. 

Hlasováním delegátů VH bylo schváleno udělení čestného členství Vladimíru Lysenkovi (PRO- 46, 

PROTI - O, ZDRŽEL SE - 2). 

NÁVRH C4: Udělení medaile za zásluhy o speleologii Ing. Eduardu Korunkovi 

Předsedající jednání přednesl návrh ZO 3-02 na udělení medaile Ing. Eduardu Korunkovi. 

Hlasováním delegátů VH bylo schváleno zařazení projednání návrhu na program valné hromady 

(PRO - 45, P ROT/ - O, ZDRŽEL SE - 3). 

Návrh přednesl Karel Kocourek z ČSS ZO 3-02. 

Hlasováním delegátů VH bylo schváleno udělení medaile za zásluhy o speleologii Ing. Eduardovi 

Korunkovi (PRO- 39, PROTI - O, ZDRŽEL SE- 7). 

NÁVRH Z02: Udělení medaile za zásluhy o speleologii Janu Fatkovi in memoriam 

Předsedající jednání předal slovo zástupci ZO ČSS 6-15 Holštejnská Heřmanovi Fitzovi. Ten přednesl 

návrh na udělení medaile za zásluhy o speleologii Janu Fatkovi in memoriam. Předseda ČSS přečetl 

celý návrh a sdělil, že předsednictvo tento návrh podporuje. 

Hlasováním delegátů VH bylo schváleno udělení medaile za zásluhy o speleologii Janu Fatkovi in 

memoriam (PRO- 43, PROTI- O, ZDRŽEL SE- 2). 

Volby 

Předsedající jednání zahájil volební blok VH. Na předsedu ČSS kandiduje Jan Lenart. Do předsednictva 

kandidují tito členové ČSS: Jan Sirotek, Miroslav Manhart, Michal Hejna, Lenka Kachlík, Vojtěch 

Pazderka, Tomáš Roth, Marcela Vargová, Vít Baldík, Heřman Fitz. Do dozorčího sboru kandidují tito 

členové ČSS: Vratislav Ouhrabka, Bohuslav Koutecký, Pavel Kubálek, Michal Kolčava. 

Jednotliví kandidáti přednesli VH svoje vize na činnost v orgánech ČSS. 

Předsedající jednání vysvětlil způsob volby do jednotlivých orgánů. Následně proběhly volby s tímto 

výsledkem: 

Volba předsedy ČSS: 

Bylo odevzdáno celkem 43 platných hlasovacích lístků pro Jana Lenarta - Jan Lenart byl zvolen 

předsedou ČSS 

Volba předsednictva: 

Bylo odevzdáno celkem 4 7 platných hlasovacích lístků. Do předsednictva byli zvoleni tito členové ČSS: 

• Jan Sirotek - 45 hlasů 
• Miroslav Manhart - 44 hlasů 

• Marcela Vargová - 41 hlasů 

• Michal Hejna - 38 hlasů 

Strana 12 



Zápis zjednání valné hromady ČSS konaném 25. dubna 2025 ve Sloupu v Moravském krasu 

• Tomáš Roth - 35 hlasů 

• Vít Baldík - 24 hlasů 

Jako náhradníci předsednictva byli zvoleni tito členové ČSS: 

• Lenka Kachlík- 22 hlasů 

• Vojtěch Pazderka - 11 hlasů 

Volba dozorčího sboru: 

Bylo odevzdáno celkem 45 platných hlasovacích lístků. Do dozorčího sboru byli zvoleni tito členové 

ČSS: 

• Vratislav Ouhrabka - 43 hlasů 

• Bohuslav Koutecký - 39 hlasů 

• Pavel Kubálek - 3 7 hlasů 

Jako náhradník do dozorčího sboru byl zvolen: 

• Michal Kolčava - 13 hlasů 

Usnesení valné hromady 

Návrhová komise předložila následující návrh usnesení valné hromady ČSS, konané dne 25.4.2025 ve 

Sloupu v Moravském krasu: 

1. Valná hromada ČSS schválila předloženou zprávu o činnosti České speleologické společnosti 

za období 2021-2024. 

2. Valná hromada ČSS schválila vstup ČSS do Evropské speleologické federace (FSE) a schválila 

Michala Hejnu jako delegáta ČSS ve FSE a Markétu Jakovenko jako náhradníka delegáta ve 

FSE. 

3. Valná hromada ČSS schválila navržené úpravy stanov a organizačního řádu ČSS ve znění 

uvedeném v zápisu z jednání. 

4. Valná hromada ČSS schválila Zdeňka Motyčku jako delegáta ČSS v UIS a Víta Baldíkajako 

náhradníka delegáta v UIS. Dále valná hromada ČSS oprávnila Zdeňka Motyčku ke vstupu do 

orgánů UIS a pověřila budoucí předsednictvo vypracováním písemného oprávnění pro delegáta 

a zástupce delegáta ČSS do UIS. 

5. Valná hromada ČSS schválila založení nové ČSS ZO 7-16 Antiquitas. 

6. Valná hromada ČSS schválila zrušení ČSS ZO 7-10 Hádes Zlaté Hory ke dni 31. 12. 2025. 

7. Valná hromada pověřuje budoucí předsednictvo analýzou obnovení vydávání tištěného Spelea 

včetně přípravy rozpočtu a rozhodnutím o obnovení tištěného Spelea. 

8. Valná hromada pověřuje budoucí předsednictvo, aby pracovní komisi pro vzdělávání zrušilo až 

k tennínu 15. června 2025. 

9. Valná hromada ČSS schválila udělení čestného členství Mojmíru Záviškovi. 

10. Valná hromada ČSS schválila udělení čestného členství Vladimíru Lysenkovi. 

Strana 13 



Zápis z jednání valné hromady ČSS konaném 25. dubna 2025 ve Sloupu v Moravském krasu 

11. Valná hromada ČSS schválila udělení medaile za zásluhy o speleologii Ing. Eduardovi 
Konmkovi. 

12. Valná hromada ČSS schválila udělení medaile za zásluhy o speleologii Janu Fatkovi m 
memonam. 

13. Valná hromada ČSS zvolila novým předsedou ČSS Jana Lenarta (ZO 7-0 I). 

14. Valná hromada ČSS zvolila nové předsednictvo ve složení: 

o Jan Sirotek (ZO 6-25) 
o Miroslav Manhart (ZO 1-1 O) 
o Marcela Vargová (ZO 7-01) 
o Michal Hejna (ZO 1-02) 
o Tomáš Roth (ZO 6-19) 
o VítBaldík(ZO6-14) 
o Lenka Kachlík (ZO 1-02), náhradník 
o Vojtěch Pazderka (ZO 6-13), náhradník 

15. Valná hromada ČSS zvolila nový dozorčí sbor ve složení: 

o Vratislav Ouhrabka (ZO 5-01) 
o Bohuslav Koutecký (ZO 6-19) 
o Pavel Kubálek (ZO 1-11) 
o Michal Kolčava (ZO 1-05), náhradník 

Hlasováním delegátů VH bylo schváleno usnesení valné hromady (PRO - 45, PROTI - O, ZDRŽEL 
SE- O). 

Po uzavření hlasování předsedající jednání ukončil v 14:58 zasedání valné hromady ČSS a předal 
závěrečné slovo nově zvolenému předsedovi ČSS. 

Ve Sloupu, 25. dubna 2025 

Návrhová komise 

Člen komise Pobočný spolek Podpis 

Jan Sirotek ZO 6-25 Pustý žleb 
~ ~ 

~ 

Kamila Svobodová individuální člen M~ 
Lukáš Brychlec ZO 7-02 Hranický kras ;-i,1,,,,\.~ 

7 

Volební komise 

Člen komise Pobočný spolek Podpis 

Miroslav Manhart ZO I -1 O Speleoaquanaut 1h'\ 
r -Radek Jančar ZO 6-09 Labyrint ,I~ 
\I 

Strana 14 



Zápis zjednání valné hromady ČSS konaném 25. dubna 2025 ve Sloupu v Moravském krasu 

j 1vo Záruba I ZO 1-05 Geospeleos ~ -
Přílohy 

Nedílnou součásti zápisu z valné hromady ČSS jsou tyto přílohy: 

• Prezenční listina řádných delegátů 
• Prezenční listina nehlasujících účastníků 
• Pozvánka na valnou hromadu 
• Program valné hromady ČSS 2025 
• Podklady pro jednání valné hromady (návrhy) 

Strana 15 



1-01 

1-02 

1-02 

1-02 

1-04 

1-04 

1-04 

1-05 

1-05 

1-05 

1-06 

1-06 

1-06 

1-06 

1-06 

1-06 

1-07 

1-07 

1-07 

1-08 

1-08 

1-09 

1-1 O 

1-1 O 

1-11 

1-11 

1-11 

1-11 

1-11 

2-01 

2-01 

VALNÁ HROMADA 
ČESKÉ SPELEOLOGICKÉ SPOLEČNOSTI 
25. dubna 2025, Sloup v Moravském krasu 

PREZENČNÍ LISTINA ŘÁDNÝCH DELEGÁTŮ 

ZOČSS 
Dl číslo Jméno Podpis 
N průkazu 

/ 

tí Český kras 12 <; Pa ve) '/xJ.sdk.._ i/ 
Tetín o 3659 Martin Majer >< I 

Tetín N 3251 Michal Hejna ~ Tetín 

Zlat· Kůň o 4235 Jaroslav Bohat· v 
Zlat· Kůň N 2645 Pavel Amler 

Zla • Kůň 

Geos eleos o 2828 ✓ Michal Kolčava 

GeosQeleos N 3049 Ivo Záruba ~ 
GeosQeleos )( 

SQeleologický klub Praha o 3902 Vladimír Bláha x 
SQeleologický klub Praha N 4318 Lucie Medová ./ fk6- r 

N 4580 Ondře· Surov • 

N 4428 Robert Hanuš 

N 5010 Matě· Svadba 

Krasová sekce o 1000 Daniela Bílková v 
Krasová sekce N 4 Jaroslav Hromas X.. 
Krasová sekce 

h-S12eleoklub Týnčany o 3160 Radim Brom v 
S12eleoklub Týnčany )( 

< 

Ni12hargus 

o 4053 Miroslav Manhart V 

S12eleoaguanaut 

Barrandien o 1500 Luděk Vlk 

Barrandien N 4535 Pavel Kubálek 

Barrandien N 1502 Mojmír Záviška '/4 
Barrandien N 3369 Vlastislav Vytiska ~ 

Barrandien 

Ch'novská ·esk ně o 4691 Václav Mach I llfJ> 
Chýnovská jeskyně ~ 

.., 

Strana 1 (celkem 5) 



VALNÁ HROMADA 
ČESKÉ SPELEOLOGICKÉ SPOLEČNOSTI 

25. dubna 2025, Sloup v Moravském krasu 

PREZENČNÍ LISTINA ŘÁDNÝCH DELEGÁTŮ 

ZOČSS 

2-02 Šumava 

2-02 Šumava 

3-01 Macarát 

3-01 Macarát 

3-02 Jeskyňáři Plzeň 

3-02 Jeskyňáři Plzeň 

3-03 Šumavsk • kras 

3-05 Perman íci 

3-05 Permoníci 

4-01 Liberec 

4-01 Liberec 

4-03 Labské ískovce 

4-03 Labské ískovce 

5-01 Bozkov 

5-01 Bozkov 

5-02 Albeřice 

5-02 Albeřice 

5-03 Broumov 

5-03 Broumov 

5-05 Trias 

5-05 Trias 

5-07 Antroher on 

6-01 B. čí skála 

6-01 B, čí skála 

6-01 Býčí skála 

6-02 Vratíkovský kras 

6-02 Vratíkovsk , kras 

6-04 Rudice 

6-04 Rudice 

6-04 Rudice 

O/ číslo Jméno 
N průkazu 

Podpis 

D 3030 Stanislav Šlechta V 

D 1050 Vladimír Říha 

D 1656 Karel Kocourek 

D 3158 Jan Vaněk 

D 4013 Ivan Rous 

D 2988 Josef Odehnal v 

D 1129 Miloslav Há'ekV 

A 
D 1137 Petr Loskot V 

D 255 Jiří Kopeck~ ml. V ,,--0* 

D 4152 Jakub Vokřál V z 

D 3256 Jiří Svozil 

N 2067 Aleš Pekárek --f-.._ 

D 4056 Robert Šamonil 

D 2052 Roman Šebela ' ~...__ c.;. 

N 2568 Libor Matuška b, 

Strana 2 (celkem 5) 



VALNÁ HROMADA 
ČESKÉ SPELEOLOGICKÉ SPOLEČNOSTI 

25. dubna 2025, Sloup v Moravském krasu 

PREZENČNÍ LISTINA ŘÁDNÝCH DELEGÁTŮ 

ZOČSS D/ číslo J é 
N průkazu m no 

6-05 Křtinské údolí D 4 756 Zdeněk Poláček - O 

6-05 Křtinské údolí N 4446 Jan Nohel 

6-05 Křtinské údolí 

6-06 Vilémovická D 4133 Jakub Streit V 

6-06 Vilémovická 

6-07 Tišnovský kras D 4800 Michal Beneš ·V ~ 

6-07 Tišnovsk • kras 

6-08 Da mar D 4020 Matouš R ček V 

6-08 Dagmar 

6-09 Lab rint D 4642 

6-09 Lab rint N 2129 Radek Jančar 

6-09 Lab rint 

6-10 Hlubok' závrt D 2559 Jiří Buček 

6-10 Hlubok' závrt 

6-11 Královo olská D 4348 Bedřich Musílek 

6-11 Královopolská N 4680 Petr Šabata 

6-11 Královopolská 

6-12 S • klub Brno D 4200 Jan Němeček 

6-12 

6-13 Jihomoravsk • kras D 357 4 Vo'těch Pazderka t/ 

6-13 Jihomoravský kras i 

6-14 Suchý žleb D 3479 Vít Baldík V 

6-14 Such • žleb 

6-15 Holšte·nská D 2943 Heřman Fitz 

6-15 Holšte·nská 

6-16 Tartaros D 307 4 Petr Střelec V 

6-16 Tartaros 

6-17 Topas D 1505 Marek Audy 

6-17 Topas 

6-18 Cunicunulus D 503 Jiří Proko >( 

6-18 Cunicunulus N 1623 Eva Valentová V 

6-18 Cunicunulus X < 

Podpis 

Strana 3 (celkem 5) 



VALNÁ HROMADA 
ČESKÉ SPELEOLOGICKÉ SPOLEČNOSTI 

25. dubna 2025, Sloup v Moravském krasu 

PREZENČNÍ LISTINA ŘÁDNÝCH DELEGÁTŮ 

ZOČSS 

6-19 Plánivy 

6-19 Plánivy 

6-20 Moravský kras 

6-20 Moravský kras 

6-20 Moravský kras 

6-21 Myotis 

6-21 M otis 

6-22 Devon 

6-22 Devon 

6-23 Ara onit 

6-25 Pust· žleb 

6-25 Pust· žleb 

6-26 S eleohistorick • klub Brno 

6-26 S eleohistorick • klub Brno 

6-27 ři NP Pod "í 

6-27 ři NP Pod "í 

6-28 

6-28 

7-01 Orcus 

7-01 Orcus 

7-02 Hranick • kras 

7-02 Hranick • kras 

7-03 Javoříčko 

7-03 Javoříčko 

7-03 Javoříčko 

7-04 Sever 

7-04 Sever 

7-05 Mladeč - Vojtěchov 

7-05 Mladeč - Vojtěchov 

7 -08 Sovinec 

7-08 Sovinec 

Dl 
N 

D 

D 

N 

D 

D 

D 

o 

o 

o 

o 

o 

D 

N 

o 

D 

D 

číslo 
prúkazu 

Jméno 

3152 Tomáš Roth V 

4719 Daniel Richtr ✓ 

2500 Michal šenkýř X 

X 

4612 Bc. Jan Flek 

3469 Tomáš Svoboda l/"' 

2611 Vít Kaman v 
X 

1614 Pavel Michna V 

4636 Ondře· Kar íšek \/ 

3591 Jaroslav Šanda v 

3381 Jiří Antonín 

3511 Lukáš B chlec V 

641 Miroslav Vaněk V 
3544 Vladimír Lipták j.. 

649 Dalibor Janák V 

4096 Petr Opíchal 

938 Vladimír Hofírek 

Podpis 

Pi 

Strana 4 (celkem 5) 



7-09 

7-09 

7-10 

7-11 

7-14 

7-14 

VALNÁ HROMADA 
ČESKÉ SPELEOLOGICKÉ SPOLEČNOSTI 

25. dubna 2025, Sloup v Moravském krasu 

PREZENČNÍ LISTINA ŘÁDNÝCH DELEGÁTŮ 

ZOČSS 
Dl číslo Jméno Podpis 
N průkazu 

~ Estavela D 1455 Radek Kopecký v 
Estavela )( 

Hádes 

Barbastellus 

Ludmírov - štymberk D 5073 Gabriela Grézlová 

Ludmírov - štymberk 

Strana 5 (celkem 5) 



VALNÁ HROMADA 
ČESKÉ SPELEOLOGICKÉ SPOLEČNOSTI 
25. dubna 2025, Sloup v Moravském krasu 

PREZENČNÍ LISTINA NEHLASUJÍCÍCH ÚČASTNÍKŮ 

ZO ČSS I Organizace Jméno (číslo průkazu) Podpis 

1-0~ 
4-oz ---vd-k"6Jt/ě#kO /?/J)!ke-F/9-

G-20 

4-1/ 
\r._ 

r ti) ťJ/11v Fr' TZ 

·:r-01 

- 2 r-
-o;J 

/!.Af'1fL ft SVO't;OIJOV/j-/ 

'!J OHUSLI} I/ WU 'Te~ 

Strana 1 (celkem ) 

J 



ČESKÁ SPELEOLOGICKÁ SPOLEČNOST 
CZECH SPELEOLOGICAL SOCIETY 

150 00 Na Březince 1513/14, Praha 5 

v 

Věc: Pozvánka na Valnou hromadu Ceské speleologické společnosti 

Předsednictvo České speleologické společnosti vás zve na Valnou hromadu České speleo

logické společnosti, která se uskuteční dne 25. 4. 2025 od 9:00 v Kulturním domě městyse 

Sloup. Na registraci (8:00 - 9:00) se prokáže delegát ZO členským průkazem. V případě, že 

ZO nedodala v řádném termínu delegáta, musí tento předložit plnou moc od ZO. 

Přílohami této pozvánky jsou: 
- Program Valné hromady 2025; 
- Návrhy předkládané Valné hromadě došlé do zářiového termínu stanoveného před-

sednictvem; 
- Návrhy předkládané Valné hromadě došlé po termínu stanoveného předsednictvem 

(návrh založení nové ZO ČSS 7-16, návrh udělení čestného členství V. Lysenkovi); 

telefon: +420 722 651 110 
e-mail : sekretariat(@,speleo.cz 
datová schránka: vrv6ja4 

č. ú .1928554339/0800 
česká sporitelna, a. s. 

pr eda ČSS 

CE9KA 
SPELEOLOGICKÁ s,()LEČNOST 

IC:11113811 
.................. ,14.CR 

1 28.2.2025 

IČ: 103811 



Program 
'V 

Valné hromady Ceské speleologické společnosti 

I. Časový harmonogram 
a) registrace účastníků 

b) zahájení 
c) oběd 
d) ukončení jednání 

e) případné pokračování 

II. Formální úvod 

2025 

8:00-9:00 
9:00 
12:00-13:00 
18:00 
neděle 9:00 

a) Předseda spolku přivítá účastníky a zahájí jednání, zopakuje postup jednání 

III. Volba orgánů VH 

a) Volba předsedajícího jednání-předseda spolku navrhuje předsedajícího jednaní. 

b) Volba návrhové komise (min. 3 členové, pořizuje z jednání zápis) a volební komise 

(min. 3 členové, sčítá hlasy a rozhoduje o platnosti hlasování) - předsedající jednání 

řídí volbu členů obou komisí. 

IV. Úvodní blok 
a) Návrh a schválení dalšího programu VH dle formální pozvánky na VH 

(předsedající jednání); 

b) Výzva předsedajícího jednání k dodání okamžitých návrhů na místě pouze 

písemnou formou do 12:00 k rukám předsedajícího jednání; 

c) Prezentace Zprávy o činnosti ČSS za 4 roky (jednotlivé složky); 

d) Schválení Zprávy o činnosti ČSS za 4 roky (předsedající jednání). 

V. Projednání návrhů 
a) Předseda spolku přednese návrhy předsednictva a dalších složek ČSS, vyzve 

k případnému upřesnění/prezentaci další osoby; 

b) Předsedající jednání přednese návrhy aktuálně dodané písemně do 12:00; 

c) Připuštění každého návrhu nadpoloviční většinou přítomných delegátů 

(předsedající jednání); 
d) Diskuse a schválení závěrů všech řádně podaných návrhů ihned po každém 

návrhu (předsedající jednání). 

VI. Ocenění 
a) Předseda spolku přednese návrhy na ocenění; 



b) Diskuse a schválení ocenění, možná prezentace navrhovatele (předsedající 
jednání). 

VII. Volby 
a) Volba předsedy spolku, členů předsednictva a dozorčího sboru (předsedající 
jednání); 
b) Krátká vystoupení kandidátů do 2 minut v případě jejich zájmu; 
c) Hlasování na jednotném hlasovacím lístku, vyhlášení výsledků (předsedající 
jednání). 

VIII. Usnesení 
a) Schválení Usnesení VH (předsedající jednání). 

IX. Ukončení 
a) Předsedající jednání a zvolený předseda ukončí jednání VH. 



Podklady pro jednání valné hromady ČSS 

Návrhy na jednání předkládané předsednictvem a dozorčím 

sborem 

Návrhy předsednictva a dozorčího sboru byly připraveny jednotlivými členy těchto orgánů na 

základě jednotlivých zasedání předsednictva a dozorčího sboru. Podrobná formulace byla 

projednána na zasedáních předsednictva v červnu a září 2024. V úvodu jsou zařazeny body, 

jejichž řešením bylo předsednictvo pověřeno minulou valnou hromadou. 

NÁVRH VH 1: Kolektivní členství 

Minulá valná hromada pověřila předsednictvo přípravou podkladů pro zavedení institutu 

kolektivního členství. Předsednictvo se touto problematikou na svých zasedáních opakovaně 

zabývalo. Byly zkoumány instituty kolektivního členství v jiných organizacích a spolcích. 

Nakonec byl připraven návrh definice kolektivního členství v rámci ČSS včetně návrhu 

základní úpravy stanov. Tento návrh byl diskutován na zasedání předsednictva v červnu 

2024. Na základě diskuse se předsednictvo shodlo, že doplnění tohoto statusu do stanov 

ČSS nedoporučuje, protože neodpovídá koncepci členství pro fyzické osoby. Možnost 

zvýšení prestiže a propojení s dalšími právnickými osobami může ČSS realizovat 

prostřednictvím programu SpeleoPartner či jednotlivých deklarací o spolupráci. 

Stanovisko předsednictva: Předsednictvo nedoporučuje institut kolektivního členství v ČSS 

zavádět. 

Vstup ČSS do Rady vědeckých společností (RVS) 

Minulá valná hromada pověřila předsednictvo jednáním o vstupu ČSS do RVS.Tuto agendu 

si vzal na starosti Michal Hejna a ČSS se stala členem RVS. Díky tomuto členství úspěšně 

čerpáme dotace RVS, ze kterých jsou kryté jednak náklady na vydávání sborníků 

Speleofórum a dalších tiskovin a jednak náklady na členský příspěvek v UIS. Podrobnější 

informace jsou obsažené ve zprávě předsednictva za minulé období. 

Tento bod je pouze informativní a není s ním spojen návrh na projednávání na valné 

hromadě. 

NÁVRH VH 2: Vstoupení čss do Evropské speleologické federace (FSE) 

Minulá valná hromada pověřila předsednictvo jednáním o vstupu ČSS do FSE. Tento bod byl 

diskutován na několika zasedáních předsednictva. Jan Lenart a Jan Sirotek se setkali se 

zástupci současného vedeni (Jean-Claude Thies, Alena Gessert) se kterými jednali o 

možném vstupu ČSS do FSE. Na dalšich jednáních předsednictva pak byly opětovně 

diskutovány možné výhody i nevýhody členství. Nakonec na zasedání v září ČSS proběhlo 
za účasti všech členů předsednictva hlasováni, které dopadlo výsledkem 4 PRO / 1 PROTI / 

2 SE ZDRŽELI ve prospěch vstupu ČSS do FSE. 



r 
Mezi hlavní výhody, které by členům ČSS mohlo členství ve FSE pfinést, patrí: 

• větší integrace do evropského společenství jeskyňáfú, 
• možnost získáváni finančních přlspěvkú na pofádánf akcí, 

• možnost získáváni materiálních při spěvků na expedice a projekty, 

• spolupráce na programech pro mladé jeskyňáfe. 

Členství ČSS ve FSE by současně představovalo roční členský príspěvek ve výši 305 EUR. 

Stanovisko předsednictva: Předsednictvo navrhuje zafazenl hlasováni o vstupu CSS do FSE 

na jednání valné hromady a doporučuje valné hromadě schválit vstup CSS do FSE s tím, že 

očekává, že k tomuto bodu bude otevfena širší diskuse. V případě schválení členství CSS ve 

FSE bude nezbytné schválit delegáta a zástupce delegáta CSS ve FSE. Jako kandidát na 

delegáta se zatím pňhlásil Michal Hejna. 

NÁVRH VH 3: SpeleoPoiištění 

Minulá valná hromada pověřila předsednictvo, aby pokračovalo ve vyjednávání s pojišťovnou 

UNIQA o cestovním pojištění členu ČSS do zahraničí, které by pokrývalo náklady pojistných 

událostí souvisejících se speleologickou činností. Jednání vedl člen předsednictva Jaroslav 

Šanda, který úspěšně smlouvu s pojišťovnou UNIQA dotáhl do zdárného konce a od roku 

2023 se tak členové ČSS mohli začít pojišťovat. Podrobné informace o SpeleoPojištění jsou 

uvedeny na www.speleo.cz, byly publikovány v jednotlivých informačních kanálech a jsou 

uvedeny ve zprávě předsednictva za uplynulé období. 

Stanovisko předsednictva: Předsednictvo navrhuje valné hromadě do usnesení vyjádřit 

poděkování Jaroslavu Šandovi za nezměrné úsilí vynaložené při zajištění SpeleoPojištění 

pro členy Css. 

NÁVRH os 1: Upřesnění pravomocí dozorčího sboru - návrh na změnu stanov 

Návrh dozorčího sboru na úpravu stanov, která pokryje situaci, kdy se člen odvolává proti 

vyloučení ze spolku, ať již tak rozhodne ZO či předsednictvo ČSS. Na základě této úpravy 

bude jasně zakotvena role dozorčího sboru jako odvolacího orgánu pro tuto situaci. 

Předchozí praxe z řešení těchto situací ukazuje, že ve stanovách není institut odvolání jasně 

stanoven. 

Návrh změn stanov: 

čl. IV Práva a povinnosti členů 

1. Práva členů 

Řádný člen má zejména právo: 

f) odvolávat se proti FO~/:lodnt:111 off}án& ZO a Ó66 vyloučen! k dozorčfmu sboru 



čl. V. Orgány spolku 

4. Dozortf sbor- je kontrolnfm orgánem CSS dle zákona, kontroluje a reviduje činnost s/otek 

CSS dle platných stanov a intemfch pfedpisů, zároveň je odvolacl m orgánem pro fešenf 

odvoláni členů proti vyloučenf. Dozorčl sbor tvofl pfedseda a 2 členové. Schází se operativně 

nebo na žádost organízačnlch jednotek nebo jejich orgánů, orgánů a členů CSS. Dozorčí sbor 

voli valná hromada a jeho funkčnf obdob/ je čtyffeté. 

Dozorčí sbor: 

a) provádl výklad stanov a internlch pfedpisů CSS, 

b) zaujlmá stanoviska ke sporům uvnitf CSS a pfedkládá organizačním jednotkám nebo jejich 

orgánům, orgánům a členům CSS návrhy na jejich fešenl, 

c) rozhoduje o odvolání členů proti rozhodnuti o jejích vyloučeni, 

d) svolává valnou hromadu v pffpadě, ie pfedsednictvo nevyhovf jeho žádostí o její svoláni, 

nebo žádosti o svolán I od nejméně jedné tfetíny ZO, 

e) vypracovává zprávu o činností a pfedkládá jí valné hromadě, 

f) kontrolnf působnost vykonává i pro základnf organizace. 

Stanovisko předsednictva: Předsednictvo doporučuje Valné hromadě schválení tohoto 

návrhu. 

NÁVRH P1: Pracovní skupiny místo komisí - návrh na změnu stanov a 

organizačního řádu 

Návrh předsednictva na změnu fungování pracovních komisí a jejich nahrazení pracovními 

skupinami po vzoru UIS. Toto téma bylo mnohokrát diskutováno a v uplynulém období se jím 

předsednictvo opakovaně zabývalo. Cílem je zřízení pracovních skupin, které na rozdíl od 

stávajících komisí - vznikají "zespodu" z iniciativy členů, nikoliv jmenováním předsednictvem. 

Podrobněji byl tento návrh prezentován v e-Speleu: 

bttps://www,espeleo,cz/espeleo-10-2024/komise-nebo-komise/ 

V případě, že Valná hromada tento návrh schválí, budou stávající pracovní komise zrušeny a 

nové pracovní skupiny vzniknou na základě iniciativy členů ČSS. 

Návrh změny stanov: 

čl, V. Orgány spolku 

2. Pfedsednictvo Css ... 

f) zfízuje a ruš{ pracovnl Jwfflise skupiny, jmenuje a odvolává jejích pfedsedy 



Návrh změn organizačního fádu: 

čl. V. Da/jf stolky ČSS 

4. Precen'Rf ltomise jsetJ €t6ehJ'v'ě fřife~'6né s~ellc-y CSS fJfe Peáenl Sf}eciá~nfcfl Glko}lJ nebo 
óinRestf. PedffllRl<y f)ro je-jie/:t óiRRest sff:lrwvttje fJkdaeeiniet'l'O, ktefé ro'tl'16ž jmenttje e 
oevo1<é vé 6i«eR;· f«3mise. 

4. Pracovnf skupiny- jsou dobrovolné uskupeni zájemců o specifické aspekty speleologie, 
pfekračující rámec působnosti jednotlivých ZO. Clenem pracovní skupiny se může stát každý 
člen CSS. O vzniku pracovních skupin rozhoduje pfedsednictvo CSS na návrh alespoň 3 
členů CSS. O zrušeni pracovnfch skupin rozhoduje pfedsednictvo na žádost členů skupiny, 
nebo v případě nedodání zprávy o činnosti skupiny. 

5. Pleťk!ed8 preeovnf ltomise je jmer,o~'ér, e od~ro}{J'tBr, pfeťk!ednietrg,em CSS. rodpo~dé 
pfedaednietvu ?8 vedeni preco~.,,I ltomise 8 ?8 Mdné pměnf €tltoWJ, lfferími p1led3ednie~ 
ltofflisi po-o'ěfJjc. 

5. Předseda pracovní skupiny- je jmenován a odvoláván předsednictvem CSS na návrh 
členů skupiny. Zodpovídá za vedeni pracovní skupiny, za vypracování výroční zprávy o 
činnosti pracovní skupiny a jej/ pfedložení předsednictvu a za vypracování zprávy o činnosti 
do zprávy o činnosti CSS od minulé valné hromady a její předložení předsednictvu. 

Stanovisko předsednictva: Jedná se o návrh předsednictva a předsednictvo proto doporučuje 
valné hromadě schválení tohoto návrhu. 

NÁVRH P2: Členské legitimace - návrh na změnu organizačního řádu 

Společný návrh předsednictva a členů ČSS, kteří zajišťují chod sekretariátu ČSS. Vzhledem 
k tomu, že s vydáváním legitimací je poměrně složitá agenda, podklady jsou často neúplné, 
není možné ze strany sekretariátu vydávat legitimace okamžitě po přijetí platby Oe nutné tyto 
platby nejdříve napárovat na přehled členů). Nelze tedy vždy 100% splnit aktuální požadavek 
organizačního řádu na "neprodlené" vydání členské legitimace. S tímto návrhem 
předsednictvo a sekretariát současně apelují na zástupce jednotlivých ZO, aby dodávali 
podklady pro vydání členských legitimací v požadované formě a v termínech stanovených 
organizačním řádem. 

Návrh změny organizačniho fádu: 

čl. li. Členstvl v ČSS 



6. Clenské legitimace - sekretariát Css vydá katdému členu, Jehot odvod z členského 

pffspěvku dorazil na účet CSS, Roprodfem!J členskou legitimaci. Legitimace sloužf k prokázáni 

členství v CSS a Je dokladem o zaplacen( tlenských pff spěvků na pffsluán9 kalendáfnl rok. 

Platnost legitimace začf ná dnem vydá nf a končf 30. 4. roku následujfcfho. Podobu a obsah 

legitimací stanovuje pfedsednictvo. 

Stanovisko předsednictva: Jedná se o společný návrh předsednictva a sekretariátu a 

předsednictvo proto doporučuje valné hromadě schválení tohoto návrhu. 

NÁVRH P3: Rozpočet - zakotvení pravidel hospodaření do organizačního řádu 

Návrh předkládá předsednictvo a jeho cílem je v organizačním řádu ukotvit rozpočet, jeho 

přípravy a schvalování a související odpovědnosti předsednictva, hospodáře, předsedy 

ediční rady a náčelníka SZS. Předsednictvo se v minulém období intenzivně zabývalo 

zefektivněním hospodaření ČSS, ať již se jednalo o minimalizaci běžných nákladů, tak 

získávání nových prostředků např. dotace RVS. Byl nastaven jasný systém schvalování 

rozpočtu a kontroly jeho dodržování. Zároveň bylo při jednáních s náčelníkem SZS dosaženo 

shody a nastaveno transparentní financování SZS. Navržená úprava organizačního řádu tyto 

dohodnuté a již používané postupy pouze kodifikuje. 

Návrh změn organizačního řádu: 

čl. Ill. Orgány ČSS a jejich fungování 

2. Pfedsednictvo CSS - Je povinno sestavovat o své činnosti výročnl zprávu, kterou dává na 

vědomi členům a partnerům CSS, a dále zprávu o činnosti CSS od minulé valné hromady, 

kterou pfedkládá ke schváleni valné hromadě. Pfedsednictvo schvaluje rozpočet CSS na 

pfíslušný kalendáfní rok a kontroluje Jeho plnění. O svých rozhodnutfch informuje 

pfedsednictvo členskou základnu prostfednictvlm oběžníků. 

6. Hospodáf CSS - je členem pfedsednictva, pfedsednictvo ho voli ze svého stfedu, 

zodpovldá pfedsednictvu za finančnl hospodafenf CSS a za fádné vedeni účetnictvf. 

Pfedkládá pfedsedníctvu návrh rozpočtu CSS pro pf/slušný kalendáfnl rok a dále pfipravuje 

průběžně pfehled Jeho plněni, který pfedkládá pfedsednictvu. Vypracovává výročnl zprávu o 

hospodafenl CSS a zprávu o hospodafenl CSS v obdob( mezi valnými hromadami a 

pfedkládá Je pfedsednictvu. 

ti. V. Da/41 složky ČSS 

1. Náčelnfk Speleologické záchranné s/utby (dále Jen SZS)- zodpovldá za plněni části 

rozpočtu Css určenou pro SZS a dále za vypracováni zprávy o činnosti SZS a Jej! pfedloženl 

pfedsednictvu Css. 



3. Pfedseda edičnf rady CSS - je jmenován a odvoláván pfedsednictvem CSS. Zodpovfdá 
pfedsednictvu za vedenf edičnf rady, za fádné plněn( ůkolů, kterými pfedsednictvo radu 
pověfuje, za plněnf části rozpočtu CSS urť!enou pro publikační činnost a dále za vypracování 
zprávy o činnosti ediční rady a jej{ předlotenl pfedsednictvu CSS. 

Stanovisko předsednictva: Jedná se o návrh předsednictva a předsednictvo proto doporučuje 

valné hromadě schválení tohoto návrhu. 

NÁVRH P4: Doplnění statusu SpeleoWiki a odpovědnosti předsednictva za 
provoz této platformy do organizačního řádu 

Jedním z významných počinů předsednictva byl rozjezd platformy SpeleoWiki a jeho prvotní 
naplnění daty. Předsednictvo má zájem tuto platformu dále rozvíjet a povzbuzovat členy i ZO 
k aktivnímu přispívání daty do SpeleoWiki, která by měla být centrálním digitálním archivem 
dokumentujícím činnost českých speleologů. Proto předsednictvo navrhuje doplnit status 
SpeleoWiki do organizačního řádu. 

Návrh změny organizačního řádu: 

čl. li. Členství v ČSS 

5. Knihovna a archiv CSS - jsou uloženy v sfdle CSS, spravuje je sekretariát CSS, podmínky 
pro provoz a výpůjčky stanovuje předsednictvo CSS. 

6. SpeloWiki je neveřejná databáze, kde jsou shromažďovány digitální informace o 

činnosti členů ČSS, jejich partnerů i předchůdců. Jedná se o centrální úložiště I digitální 
archiv dokumentů a informací vztahujících se k jednotlivým jeskyním a podzemním 
prostorám v české republice ale i v zahraničí, pokud byly jejich výzkumy předmětem 
z<ijmu českých speleologů. Provoz SpeleoWiki zajišťuje předsednictvo. Přístup do 
databáze včetně editace je umožněn všem členům ČSS. 

7f5. Loga - oficiálnf grafické značky CSS jsou: 
a) logo CSS, 
b) logo Speleofórum, 
c) logo SZS. 

Loga smf být reprodukována pouze v nezměnéné podobě podle schválených vzorů. Logo 
CSS Organizačnf fád CSS platný k 1. 1 O. 2021 - 5. - smějf poutfvat všichni členové a všechny 
slotky CSS pfi vykonávánf-hlavnf činnosti dle stanov CSS. Logo Speleofórum smějf použlvat 
členové .a slotky organizujfcf nebo propagujfcl setkánl Spele.ofórum nebo vydávajfcl sbornlk 
Speleofóra. Logo SZS smějf poutfvat členové a slotky SZS pfi vykonáván{ činnosti v souladu 
s poslán/m SZS. Ostatnf .a sp.orné pffpady pouliti log teš/ pfedsednictvo CSS. 



B+. ISBN - CSS jako registrovaný vydavatel disponuje vlastni fadou pfidfJfených čfselných 

kódů určených pro jednoznačnou identifikaci neperiodických vydáni, tzv. ISBN. Podm! nky pro 

poutitf ISBN stanovuje pfedsednictvo CSS. 

98. Cestné uznánf - ocenfJnf, které členům udfJluje valná hromada nebo pfedsednictvo CSS 

za mimofádný jednorázový počin v oblasti speleologie. Návrhy na ud(Jfenf můte podat 

kterýkoliv člen prostfednictvf m pf/slušné ZO CSS; individuálnf členové a ostatnf slotky CSS 

podávaj( své návrhy pfedsednictvu CSS. 

109. Medaile za zásluhy o speleologii - ocenénf, které členům udéluje valná hromada nebo 

pfedsednictvo CSS za dlouhodobé zásluhy o speleologii. Návrhy na udfJ/enf můte podat 

kterýkoliv člen prostfednictvf m pf/slušné ZO CSS; individuálnf členové a ostatní sfotky CSS 

podávaj( své návrhy pfedsednictvu CSS. 

Stanovisko předsednictva: Jedná se o návrh předsednictva a předsednictvo proto doporučuje 

Valné hromadě schválení tohoto návrhu. 

NÁVRH PS: Povinnosti základních organizací (zápis z výroční členské schůze, 

výroční zpráva) - úprava a doplnění do organizačního řádu 

Návrh předsednictva na stanovení povinnosti odevzdávat výroční zprávu ZO minimálně v 

elektronické formě, s tím, že papírová forma by zůstala volitelná. Výroční zpráva by 

měla být upravena tak, aby šla nahrát na platformu SpeleoWiki včetně poskytnutí 

odpovídající licence. Současně tento návrh upravuje administrativní povinnosti ZO tak, aby 

se minimalizovala zátěž sekretariátu. Součástí návrhu je oddělení seznamu členů od zápisu 

z výroční členské schůze. Seznam členů by měl být předáván ve formě aktualizace 

digitálního seznamu, který vede sekretariát a jednotlivým ZO ho rozesílá ke kontrole a 

aktualizaci údajů. 

Návrh změn organizačního řádu: 

čl. li. Členstvl v ČSS 

7. Centrální evidence členů - vede a aktualizuje sekretariát na základ(J informaci od ZO, 

které jsou povinny jakoukoliv zm(Jnu neprodlen(J oznámit pov(Jfenému pracovnfkovi 

sekretariátu. Součásti centrální evidence členů je také evidence individuálních a čestných 

členů. Sekretariát CSS zašle v prosinci pfedchozfho f.Bdrtt:1 pNs~11šrtéhe roku všem 

pfedsedům ZO seznam jejich členů jako podklad pro aktualizaci v rámci zápisu z 

nadcházej/cf výročnf členské schůze. 

čl. IV. Základnl organizace ČSS 



8. Zpráva o činnosti ZO - vypracovává ji výbor ZO za uplynulý kalendáfnf rok a pfedkládá ji 
ke schválen{ výročnf členské schůzi ZO. Zpráva musf obsahovat tyto samostatn{J oddělitelné 
slotky: 

a) zprávu o činnosti za uplynulý kalendáfnf rok, 

b) závěrečnou nebo dffčf zprávu/vy o dokumentaci a o výsledcfch ukončené průzkumné a 
vý-zkumné činnosti nebo jejf etapy 

Zpráva o činnosti ZO musf být doručena na sekretariát nejpozději do 28. 2. následuj/cf ho 
roku . ZprťJ-,'B se ede ~d6-,'á .,, pfsemrté i v elektronické podobě ve formátu PDF V pfípadě, 
te zpráva o činnosti ZO obsahuje osobnf údaje (napf. seznam členů s daty narození), musí 
být pfíslušná část odevzdána jako samostatná pfffoha v samostatném souboru. V pfípadě, 
te zpráva obsahuje specifické pfffohy jako jsou grafy, rozsáhlé tabulky, grafy apod., mohou 
být tyto odevzdány v jiném formátu net PDF jako samostatné pfflohy V pffpadě, te ZO 
odevzdává zprávu také v pfsemné podobě, musí být tato doručena na sekretariát nejpozději 
do 28. 2. následujícího roku. Zasláním zprávy o činnosti ZO v elektronické podobě uděluje 
ZO a autofi zprávy CSS licenci k užití zprávy o činnosti ZO za podmfnek uvedených na 
SpeleoWiki a jejf zpřístupnění všem členům Css v rámci této databáze. Efehtror,ieké 
pedeéa fflt:J3í být .,, éěfr,ě pet:1ffwmj"et, fermóteet, (r,cjfépe "" fermów PDF) a jcjf ě1er,ěr,f 
fflt:J3í edpe-,1dat pf3emr,é formě. 

9. Zápis z výroční členské schůze ZO - za vypracování zodpovídá pfedseda ZO, zápis musf 
obsahovat tyto náležitosti: 

a) alffi:JaliřB','6Ri' SCřRBffl ěJCRŮ 

B) }ffleRný pleR.'oé placeRi a<:J.~reeů z ělensJcf'Bh p.ř{spěr,,Jf/i, 

a) záznam o schváleni zprávy o činnosti ZO za uplynulý kalendáfnf rok, 

b) volby členů výboru ZO a statutárního orgánu, 

c) aktuální kontaktní adresu, včetně elektronické, na ZO a statutární orgán, 

d) jméno delegáta ZO na valnou hromadu, je-li aktuálně volen, 

e) prezenční listinu, 

f) pfehled o majetku a závazclch, pokud vede ZO jednoduché účetnictví, nebo Rozvahu a 
Pfflohy k účetnl závěrce, pokud vede ZO podvojné účetnictvl. 

Zápis musl být doručen na sekretariát nejpozději do 28. 2. pf/slušného kalendám/ho roku. 
Zápis se odevzdává v plsemné nebo elektronické podobě. V plsemné podobfJ se odevzdává 
v originále nebo v ovfJfené kopii vždy, pokud členská schůze rozhodla o zmfJnfJ údajů, 
zapisovaných do vefejného rejstflku. Elektronická podoba musl být v bfJžnfJ používaných 
formátech (nejlépe ve formátu PDF). V pflpadfJ, že o výše zmlnfJných záležitostech 
rozhodne jiná než výročnl členská schůze, zápis z takové schůze musl být doručen na 
sekretariát nejpozdfJji do 30 kalendáfnlch dnů. 

10. Aktualizovaný seznam členů ZO s pfehledem zaplacených odvodů z členských 
pffspěvků v elektronické podob{J ve formátu a struktufe stanovené sekretariátem CSS, 
kterou obdrtf předseda od sekretariátu CSS v prosinci pfedchozlho kalendáfnlho roku s 
aktuálntJ evidovanou členskou základnou ZO. Za vypracováni zodpovldá pfedseda ZO. 



Aktualizovaný seznam tlenů ZO musf být zaslán na sekretariát ČSS nejpozd~Ji do 28.2. 
př/slušného kalendáfnfho roku. 

Stanovisko předsednictva: Jedná se o návrh předsednictva a předsednictvo proto doporučuje 
Valné hromadě schválení tohoto návrhu. V případě, že by valnou hromadou nebyl schválen 
předchozí návrh (status SpeleoWiki), bude nutné upravit textaci tohoto návrhu. 

NÁVRH PS: Organizace Speleofóra - drobná úprava organizačního řády 

V budoucnu nemusí vždy platit, že Speleofórum pořádá jedna konkrétní ZO a tohoto důvodu 
navrhuje předsednictvo drobnou úpravu textace oraganizačního řádu. 

Návrh změn organizačního řádu: 

čl. VI. Ostatní 

3. Speleofórum - Je výroční setkání členů CSS a dalších zájemců o speleologii. Speleofórum 
pofádá pfedsednictvo CSS a organizačně zajišťuje jim porg'ěfe1'á ZO pověfený-organizační 
tým. 

Stanovisko předsednictva: Jedná se o návrh Předsednictva a Předsednictvo proto 
doporučuje Valné hromadě schválení tohoto návrhu. 

NÁVRH PZ: Zápisy z výročních členských schůzí - změny propisované do 
veřejného rejstříku 

Návrh předsednictva na drobnou úpravu organizačního řádu. Současná úprava požaduje po 
ZO vždy dodání originálu nebo ověřené kopie zápisu z výroční schůze v případě, že členská 
schůze rozhodla o změně údajů zapisovaných do veřejného rejstříku. Toto platí pro situaci, 
kdy zápis do veřejného rejstříku provádí za ZO sekretariát. Existuje ale samozřejmě 
možnost, že si zápis provede samotná ZO a tudíž je pak nadbytečné na sekretariát odesílat 
originál či ověřenou kopii. Sníží se tak administrativní zátěž. 

Návrh změny organizačního řádu: 

čl. IV. Základní organizace ČSS 

9. Zápis z výroční členské schůze ZO - za vypracování zodpovídá předseda ZO, 
zápis musí obsahovat tyto náležitosti: 

Zápis musf být doručen na sekretariát nejpozději do 28. 2. pfíslušného kalendáfního 
roku. Zápis se odevzdává v pf semné nebo elektronické podobě. V písemné podobě 



I 
I 

se odevzdává v originále nebo v ověřené kopii vždy, pokud členská schůze rozhodla 
o změně údajů, zapisovaných do veřejného rejstřfku a žádá-li ZO o provedení 

zápisu do veřejného rejstříku prostřednictvfm sekretariátu. Elektronická podoba 
musí být v běžně používaných fonnátech (nejlépe ve formátu PDF). V přfpadě, že o 
výše zmíněných záležitostech rozhodne jiná než výroční členská schůze, zápis z 

takové schůze musf být doručen na sekretariát nejpozději do 30 kalendáfních dnů. 

Stanovisko předsednictva: Jedná se o návrh předsednictva a předsednictvo proto doporučuje 

Valné hromadě schválení tohoto návrhu. 

NÁVRH VH 4: Volba delegáta a jeho zástupce do byra UIS 

Je nutné projednat a hlasováním schválit delegáta a náhradníka do byra UIS a případně 
schválit jejich oprávnění žádat o vstup do orgánů UIS. Tento bod jakož i přesný návrh bude 
upřesněn přímo na valné hromadě. Kandidaturu zatím potvrdil Zdeněk Motyčka, aktuální 

vicepresident UIS. V případě schválení delegáta a náhradníka je nezbytné pověřit 
předsednictvo vypracováním písemného oprávnění. 

Návrhy na jednání předkládané jednotlivými ZO 

V řádném termínu došly celkem dva návrhy ze strany ZO: 

NÁVRH Z01: Udělení čestného členství Moimíru Záviškovi 

Návrh ZO ČSS 1-11 Barrandien (v zastoupení Luďka Vlka) na udělení čestného členství ČSS 
Mojmíru Záviškovi: 

Mojmír se začal věnovat speleologii již před 53 lety, kdy se stal členem Speleologického 

klubu Praha. Byl jedním z jeskyňářů, kterým se podařilo objevit spodní patro Netopýří 

jeskyně, která je součástí jeskynního komplexu v lomu na Chlumu. Díky své aktivitě v rámci 
skupiny Barrandien se podílel prolongaci a na objevech v Jeskyni nad Kačákem. Od roku 

1980 se každoročně účastní zahraničních speleloloalpinistických akcí a je spoluobjevitelem 

nejhlubší propasti Dolného vrchu, Natrhnutá. Svojí prací i pomohl k vydání atlasu, které se 
této planině věnuje. Aktivně se zapojoval do techniky lezení, a tak se stal zakládajícím 

členem Speleologické záchranné služby (SZS). Nejprve tam působil jako velitel čety, 

postupně pak prošel funkcemi zástupce velitele stanice, technik stanice a velitel stanice. Po 
vstupu SZS do Integrovaného záchranného systému (IZS) v roce 1996 byl jmenován 

zástupcem náčelníka SZS. Svoje technické schopnosti využíval i při školení při pracích ve 
výškách a nad volnou hloubkou speleologickou technikou. V roce 1998 se podílel na 
vytvoření světového rekordu v lanovém přemostění „Labský traverz" jako velitel kotvení. Po 
dobu 25 let je členem předsednictva ČSS. 



Stanovisko předsednictva: Předsednictvo návrh podporuje a doporučuje valné hromadě 
schválení Mojmíra Závišky jako čestného člena CSS. 

NÁVRH 202: Udělení medaile za zásluhy o speleologii Janu Fatkovi in 
memoriam 

Návrh ZO ČSS 6-15 Holštejnská (v zastoupení Evžena Zámka) na udělení medaile za 
zásluhy o speleologii Janu Fatkovi: 

Letos v březnu zemřel dlouholetý člen Ing. Jan Fatka. Byl dobrou duší skupiny. Jeden z 
nejaktivnějších. Vynikající technik - zabezpečení vchodů do našich jeskyní je převážně jeho 
tvůrčím dílem. Šprýmař, dobrý parťák, otec zakladatel našich každoročních jarních pochodů 
Moravským krasem (z Brna a Mokré až na Holštejn). Zdatný vyjednavač, jednatel skupiny, 
dokumentátor. Například napsal průřezový článek o skupině „V krasu jsme už víc než 50 let" 
ve Speleu č. 73. Článek, když si ho přečtete, je dost osobní a hodně vypovídá i o něm. 
Jeskyňařina ho provázela celým životem. Byl osobností, která si podle nás rozhodně 
zaslouží vyzdvihnout čestným členstvím v ČSS. 

Stanovisko předsednictva: Předsednictvo návrh podporuje a doporučuje valné hromadě 

udělit Janu Fatkovi in memoriam medaili za zásluhy o speleologii za celoživotní přínos pro 

speleologii. 

K výše uvedeným návrhům se není třeba nyní vyjadřovat. 
Projednejte je interně a nominujte svého delegáta na VH tak, 

aby byl kompetentní o jednotlivých návrzích hlasovat. 
Předsednictvo je připraveno zodpovědět dodatečné dotazy k 

jednotlivým návrhům. 



B, Návrhy podané dodatečně a zařazené na proKram Jednání 
předsednictvem 

Návrh na jednání předkládané předsednictvem 

NÁVRH B1: Založení nové ZO 7-16 Antiquitas 
Na základě podkladů zaslaných předsednictvu, předkládá předsednictvo valné hromadě 
návrh na založení nové ZO 7-16 Antiquitas. Součástí návrhu jsou předložené dokumenty 
od zakládajících členů. 

Stanovisko předsednictva: Předsednictvo zkontrolovalo věcný obsah předložených dokumentů a 
neshledalo v nich chyby. Návrh byl konzultován s předsedou ZO ČSS 7-03 Javoříčko, která působí v 
podobném regionu. Předseda ZO ČSS 7-03 Javoříčko nemá proti vzniku nové ZO námitek. 
Předsednictvo doporučuje valné hromadě schválit založení nové ZO. Níže přikládáme část 
předložené dokumentace, která je podkladem pro hlasování VH. Nepřikládáme části, které jsou 
nutné pouze k zapsání pobočného spolku na rejstříkový soud. 

Návrh 

na z■lo&nl 

úkl■dnl organizace čeak, epeleologlck' •pol~noati 7-18 Antiqult■-

(dále též ,;z.o tss 7-16 Antiquitas") 

Nl!e uvedeni 

VlutimH Aěudla. Dla., nar. 22.1.1985 

Trvalé bydlišti Drahany 64, 798 61 Drahany 

llgr. Jana PienlCkovt, nar. 24.9.1970 

Trval6 bycllit6 Mílloova 17, 796 01 Prott6jov 

Frantllek Prokel, nar. 3.9.1973 

Trval6 bydliit6 Niva 152, 798 61 Niva 

Flllp Nevr6tll, nar. HS. 11.1973 

Ttval6 bydll6tl Lipnld<á 228, 788 81 Bystl'lce pod Hostýnem 

Bc. Pavel LehMrt. nar. 14. 11. 187 4 

T~ bydllit.6 Vfcov 206, 788 03 Plumlov 

(dile W .l,akl6dajlcl t1enov•"), 

v aouladu a uatanovenlm 61. IV od1t. 1 Organizačnlho fidu ČSS platn,ho a účinMho ke dni 1. 
10. 2021 (dMe Jen .Organizačnl Nld") 1 na dkladi av, 1vo~ • v~ vúle ~vaJI tento 



Ntlvrh, potvrzený podpisy nlfe, na zalofenl nM dkladnf organizace čeek6 speleologické 
spofečno8tl I nuvem Antfquitas, s trfmíltným čftelným kódem 7-16 pfld6fen~m tekretaňétem 
čss v souladu s čl.IV., odat. 2, Organlzaentho Nldu (ZO ess 7-16Antlquttas). 

SouU•tf tohoto NAvrhu J• Ztpl9 z uatavujlcf ,chm• ZO ČSS 7-11 Antlq ...... , vtetni 
pffloh, konané dne 18.1.2025 v Prostějově. 

Vlastimil Ščudla Jana Plenieková 

____ /il~--
Fral~k Prokel 

-~--------
Pavel Lehnert 



Zápis 

z ustavujicí schůze ZO CSS 7 - 16 Antlqultas 

konané dne 16. 1. 2025 v Prostějově 

Níže uvedení 

Vlastimil Ščudla, Dls., nar. 22.1.1985 

Trvalé bydliště Drahany 64, 798 61 Drahany 

Mgr. Jana Pienltkori, nar. 24.9.1970 

Trvalé bydliště MUeova 17, 796 01 Prostějov 

Frantliek Prokel, nar. 3.9.1973 

Trvalé bydliště Niva 152, 798 61 Niva 

Filip Navrátil, nar. 16.11.1973 

I. 

Trvalé bydliště Lipnická 226, 768 61 Bystřice pod Hostýnem 

Bc. Pavel Lehnert, nar. 14. 11. 1974 

Trvalé bydlíitě Vlcov 205, 798 03 Plumlov 

( dále téf ,.2.akládajicí členové•) 

na základě své svobodné a vážné vole deklarujf zájem vstoupit do struktury České 
speleologlck' společnosti (déle té!jen .čss·), se sídlem Na Bfezlnce 1513114, 150 co Praha 
5, IČ 00103811, jako její pobočný spolek - now úkladnl organluce (ZO tSS) a n6zwm 
Antlqultae s tfmfstným čflelným kódem 7-11, ~m aekretritem čss v aoulacll s e1. 
IV. odst. 2 Organtz.ačnllo rádu ČSS m dne 1.10.2021 (d61e jen .Organizačnf r.t"), (dllle té2 
.20 ČSS 7-16 Antlqultas"). 

Logo ZO ČSS 7-18 Antlgultal tvol'í PfUohu 6. 1 tohoto Z6ptau, 



li. 

Tento Z6pis je součéstf Nlivrhu na zatofenr zlikladnl organizace eesk6 1peleologlck6 
apolKnOltt 7-16 AntfqultH Zl dne 18. 1. 2025, podaného Zaklédajcmi členy 
pleclsednictvu České speleologické společnosti podle čl. IV odsl 1 Organlzačntio Pédu. 

Ill. 

Zaklédajlcí členové se v souladu s ustanovenrn čl. IV. odst. 1 Organizačnho rédu zavazují, 
že aouhlasf s posi.nlm ess a le H budou fídlt Stanovami ČSS, platným! a účinnými ke 
dni 24. 4. 2015, (d*I• jen "Stanovy•) a Organizačním fAdem. 

IV. 

Pl6n pr.dpokWidan, činnosti ZO ess 7-16 Anttqultas tvofl Pfflohu t. 2 tohoto Zápla,. 

v. 

Adrnou sídla spolku je Miličova 2845/17, 796 01 Prostijov. 

Souhlas vtutnlka nemovitosti s umlst6nlm sktla spolku tvoff Pfflohu č. 3 tohoto Zápisu. 

VI. 

Nejvyišm or_gánem ZO CSS 7-16 Antiquitas je podle ~I. VI odst 1 písm. a) Stanov Členská 
schůze ZO CSS 7-16 Antiquitas, které je shroméžděním všech jejích výše uvedených členO. 

VII. 

Clenská schtize ZO čss 7-16 Antiqultas, za prlomnosti všech výše uvedených členÍI ZO ess 
7-16 Antiquitas, zvolila podle čl. VI odst. 1 písm. a) Stanov Jako PfedNdu ZO Css 7-11 
Antiquitaa a 80UČ8Sně I jako delegáta na Valnou hromadu CSS Vlutfmlla Šaadtu, D11., a 
to v pom6tu hiesť.l 5:0, kdy 5 elenťl hlasovalo pro, žádný člen nehlasoval proti, 26dný člen se 
nezdržel hlasování. 

Souhla1 Pfedsedy ZO ess 7-18 Antlqultas, Jakolto statutllmlho zutupce (čl VI odst. 1 
písm. c) Stanov) u zllplNm do apolkovtho rejetftku a teltn6 prohlUeni tvolf PPllohu e. 
4 tohoto Zápisu. 

2 



Vffl. 

Člensk6 ach\lze ZO CSS 7-16 Antiqultal. za pfRomnoltl vtech výhuvedenýeh člnl ZO CSS 
7-16 Antlqultas, zvolla pocle čl. VI odst. 1 pan. a) Stanov jako Vjbor ZO esa 7•11 
Antlqultn (výkonný o,g6n ZO ČSS 7-16 Antlq\Mal podle ef. Vl.odlt. 1 pflm.b) SlanoY) tyto 
členy: 

1) VINtlmll leudl, Dta. 
Z) Mgr . .i.na Pienla(o'III 
3) Fr1nt1Wc Probl 

to v poměru hlasťl 5:0, kdy 5 členO hlalovalo pro, Ja\dr,ý Clen nehlasoval proti, žádný člen se 
nezdržel hlasovénl 

IX. 

Zakl6dajícf členov6 jsou shodn6 srozumllnl s tm, 2e speleologlcké činnost s •bou neee rizika 
a kafdý ji vykontvi re svou vllllnf odpovidnoet. Soueaant jlou navmovllelé lhOdn6 
srozuněni • skutečnosti, 2e pokud bude jakoukol einnost speleologic:Mho cfwaldlru 
vykonévat kdokoli z nich samoetatn6 a bez vidoml I schrilenl ze strany ZO fSS 
Antiqultas 7•18 podle čl VI., odst. 1 pfsm.a) Stanov, ilnl tak bez spoJtostl s ZO ČSS 7-16 
Antiqultas, Yllatnfm Jm6Mm • na vlaltnl odpoYidnoat. 

X. 

Zakládají::! členové prohlašuj~ že měl moblost se s obsahem tohoto zápisu sezrwnlt jeti 
pfed podpisem Llatiny pfflomných oaob, tvoNcí PNlohu t. 5 tohOto 2'psu. Tmlo poctplMm 
soueanl potvrzuji, le • obsahem Zjplsu souhluf. 

Pfloha t. 1 - Logo ZO ČSS 7-16 Antiquitas 

Pfloha t. 2-~ pfedpokl6dln6 tlnnolti ZO ČSS 7-18 Antiquilas 

Pfloha t. 3 - Scu1las vlallnl<a namcw-.:.ti s umlstěnm skla spol<u 

Pffloha t. 4- Souhlas stalutjmflo ~ se z6psern do apolkov6ho rejstfku 

Pffloha t. 5 - Ustlna prftomných s podpisy 

Ov.,.,.,I aptvnotll: • J, . 
VIMllnll kucla, o.. ..... fl.?.ť-d .. 't .... t.'. .. {:/. ...................... ..................... . 



Pffloh1 6, 1 

Logo ZO ČSS 7-18 Antlquttas 

LOGICl 



Pffloha 6. 2 

Plán pfedpokl6dan6 činnosti ZO Css 7-16 Antlqultas 

S nati skupinou složenou z dobrých pl'étel se ve volném čase ji1 velice clouho Y6nujeme 
b6déní v oblastech pftrodnlho I um61ého podzemi. M6me lidi historii, objevovénf a tetenl 
ne,ůznějiích záhad které tato problematika skýtá. Za poslednl roky jsme v tkhto Y6c:ect'I 
odvelí mnoho akci v ter6nu: 

- průzkum a čltt6ni zapomenutých prostor (sklepy na Kosift) 
- objev, člit6nl a průzkum zazděného sklepa {fara Vrahovice) 
- průzkum podzemní chodby (zámek Ptenl) 
- průzkum studny kamerovou sondou (zámek Ptení) 
- průzkum studny kamerovou sondou (zámek Plumlov) 
- archeologický tnnnl průzkum a čiit6nl podzemních prostor (WP Bfezina) 
- PrůzklMTI podzemí z 2.s.v. (letlšt! Vyškov). 

Na AOPK v Olomouci se nám podafilo vyjednat potenclélnf povolení ke apeleologickemu 
průzkumu krasových jevu v lokalitě S1'tnlho lomu na Velkém Kosifi. V lokalt6 vycházeií na 
povrch dva velké krasové komf ny a v6tši počet menších. Do jeskynního systjmu pronikl skrze 
wtší komín roku 1937 jeden z největiich lokálnich badatelů své doby J. šrot. Prostoru pod 
komlnem popsal jako krasovou tzv. "puklinovou chodbu" a mlině se vydal jejím jednlm 
amirem, ptičernž délku prostory odhadoval na nejméně 200 m. 
Naifm cílem Je "znovuobjevil" tyto nov, a vnmh neznim6 )Nkynnf p,Mtory a 
pracovat na Jejich prolongacl. 
Naše púsobnost tedy bude zejména v oblasti krasového ostrwku poblfž Celechovic na Hané 
{Velký Kosl!'). V této oblasti se nynl t~M jiné skupina jeskyl\áru neangatuje. Budeme 
realiZovat také piípadný průzkum jakithokoliv podzemí Prostějovska a plilehlého okolf. Hlavnf 
činnost však bude soustfeděna na Kosrr. 

Zakl,dajici členov6: 

Vlaatlmll Š6udlL DiS: Z6hadolog, mllovnlk podzemí, historie, geologie. 
Mistr v továrně, kutil průzkumných sond do podzeml a majitel odporové tomografie pro hled6nl 
podzemních prostor. 
Mgr. Jana Pienltkov6: Praxe v eesk6m svazu ochrénců prtrody IRIS, se zájmem o podzeml 
a historii. Clen CSS- inciViduélni členstvl. 
Prévníčka. 
Bc. Pavel Lehnert: atuduje arc.heologi a vbije ae temnnfmu pruzkumu za~u na 
historii • podzemf. 
Inženýr v energetice. 
FrantlHk Prokei: znalec a badatel v otázl<Kh mlstnl historie. Poi'adatel nautn~ vych6zek. 
s celo1fvotnlm zájmem o podzeml. Clen Css- indMduilnl členatvl. 
Flllp Navnitil: člen spolku Lokace artefaktťl z.s., milovnlk historie a podzeml. 

Pro novou ZO CSS navrhujeme název Antiquitas (z latiny, ve voln6m plekladu .O.v~") • 
také ptedklád6me nivrh nateho loga (viz Pffloha č. 1 zjpllu z uatavujlcl IChOze ZO čss 7-
16Antiquitae ze dne 16. 1. 202~). 



NÁVRH 82; Udělení čestného členství Vladimíru Lysenkovi 
ZO ČSS 1-05 předložila po termínu stanoveném předsednictvem návrh na udělení 
čestného členství Vladimíru Lysenkovi s následujícím odůvodněním: Výbor ZO ČSS 1-05 
Geospeleos si dovoluje oslovit delegáty valné hromady ČSS ve věci žádostí udělit čestné 
členství, to jest v České speleologické společnosti ocenění nejvyšší, našemu nestoru 
Vladimíru „Lýsovi" Lysenkovi, který stál nejen u zrodu ČSS samotné, ale také dalších 
významných organizací přírodovědeckého zaměření; lze o něm bez váhání ffci, že pomohl 
formovat moderní československou speleologii s vědeckou důslednost(, dokumentační 
přesností, jeskyňářským citem a publikačním nadhledem. 

Stanovisko předsednictva: Předsednictvo návrh podporuje a doporučuje valné hromadě schválení 
Vladimíra Lysenka jako čestného člena ČSS. 

Vk: Nivrll na mtnf ftenmi v CSS pro Vladlmfra Lysenka. 

če51cj speleologlcicj 
spolffllost 
Na Bl'ulnce 1513/14 
Praha 5, Smíchov 
15000 
k rulwn VH tss 

Výbor ZO CSS 1-05 Geospeleos si dovoluje oslovit delegity valnf hromady CSS ve vki fádostl 
ud!llt čestM &nstvl, to jest v Ceské speleologlckf spolemosti ocen!nl nejvyšší, našemu nestoru 
Vladimiru .Lýsovť LysenkoYI, který stt1 nejen u zrodu CSS samotnf, ale takt dalllc:h 
významných organizad pNrodovHeck6ho zamtfenl; lze o n!m bez vihánl ffd, !e pomohl 
formovat modeml československou speleologii s v!dedcou ddslednostl. dokumentaml 
přesnosti, fesky!Ufským citem a publlkamfm nadhledem. 

6 eg 9 'l®Yt Hkd wfkifflllcZ (výtah) 

Vladimir Lyseako (Lta; narozen 14. listopadu 1940 v Mladé Boleslavi) fe český geolog. 
speleolog a publicista, v devades4tých letech pdsobll taki na mlnlstentvu flvotnlho prostfedf a 
vzastupltelstvu mhta Berouna. 

Jeslqtihtvf (uprawno, doplnlno) 

• Od roku 1956 v Kon!pruských feskynlch; • 12.6.1957 - vstoupil do Krasow sekce 
Společnosti Nirodnlho muzea v Prau; • 1962 - spoluzakladatel Speleolostckiho kroulku 
v Berounf; • 1965 - prdnlk do fezemlch prostor Podtraťow feskynl, objev nefhlublfho 
ptlrozen6ho Jezera v Cecti,ch; • 15.11.1969 - spoluzakladatel TISu. Svau pro ochranu pHrody 
a krajiny (delegit za Krasovou sekci); • 1969•1973 - prdzkumy a dokumentace vnovf 
obJewvaných feskynlch na Panl hofe u Bubovic vCeskfm krasu;• 12,12.1971- uklidajld 
Ben Ceské speleologická společnosti; • 21.1.1979 - spoluukládajld člen ZO CSS 1·05 
Geos~ (19S..1988 pPedseda); • člen Poradnlho sboru CHKO česlcý kru; ■ 9.S.1966-
2025 - ům!f &ededtDeú t1ást na MemorWu faroslava Petrboka. lrtelý spoluzaldidal; ■ 
p4sobenl ve Slovenském krasu: pf'edevlfm Plellvecká planina, Horný vrch. SUická planina a 
Dolný vrch; • 1951 - pod0el se na mapov,nl Bozkovských feskynl a jeflch zpNstupnfni 
vefejnosd v roce 1969; • 1963 - speleoalplnlstkká expedice - sestup do tehdy 3. nejhlubšl 
proputi svtta. Antro del Corchla v ltilll; • dalil expedice: 7• Rumunsko, Mad'anko, Polsko 
(vedoucí sestupu Velká Snffni 1976), Slovinsko, Bulhanko, Francii a Turecko;• 15.3.1974-
zalo!enl pracovnl yideckj skupiny TARCUS; ■ 1977-1911 - člen odbonM komise UIS 
(Commlslon for Physical Chemlstry and Hydropolo&Y ln Karst) .. 

OOo 
• Zef,nf~ odbol'Tli publlkačnl ttnnost: • 1976 - učal vydAvat ročenku sbondk Ceský kras, 
který vyd,v, Muzeum t.skMlo kfasu v Berouni dodnes, stilý Ben redakml rady a autor 
pHspfvk4; • okolo 200 pracl, zprivy pQvodn~ nilezow, etapow, dlltl a odborné, «Ule &nky 

7 
! 



pl'ivodnf odborné, populárně naučné, novinové a Informační. Také referáty, exkurznf prť'lvodce, 
práce o hlstot11 geologtcké I speleologické atd.; ■ řada populárně naučných pffs~vkO ze 
speleoalplnlstlckých expedic, pořadatel přednášek a vý'stav ... 

Profesn( geologie 

■ 1964-1971 - studium na Přfrodovědecké fakultě Univerzity Karlovy v Praze na katedře 
geologie; ■ 1967-1978 - muzejní geolog v Okresním muzeu v Berouně (dnešní Muzeum 
českého krasu); ■ 1978 - Ústřední ústav geologický (od r. 1991 Ceský geologický 6stav), 
samostatný odborný pracovník, samostatný výzkumný a vývojový pracovník; ■ 1993-1994-
vedoucí odboru geologlcko-ekologlckých služeb CGÚ; ■ 199S-1998 - Ministerstvo fivotnfho 
prostředí, ředitel odboru ochrany horninového prostředí, též zástupce nám&tka ministra; ■ 
1998 - vedoucí oddělen( geologie žlvotnfho prostředí a výzkumu v odboru geologie a z4istupce 
ředitele odboru; ■ 1973 - členem Ceské geografické společnosti; ■ 1972 - účastník 
vulkanologické expedice „Cotopaxi" do Ekvádoru - geologické a geomorfologické mapownf 
aktivního vulkánu pro připravovaný národnl park Cotopaxi, vý'stup na nejaktivnější vulkán Jižní 
Ameriky Sangay; ■ 1977 - členem Ceské geologické společnosti; ■ 1981-1982 - Ekvádor, 
vypracován{ mapy vulkanických rizik aktivní sopky Pfchlncha; ■ 1983-198S a 1988-1989 
geolog v Jižním Vietnamu, spolupráce na geologickém a ložiskovém mapování a zhotovorinf 
tektonických map; ■ 199S - předseda Rady státní geologické služby a předseda Komise pro 
schvalován{ prognóz na MŽP CR; ■ 199S-1998 - člen Rady státní surovinové politiky; ■ 1998 
- člen Národního výboru mezinárodní dekády pro snižován( přfrodnfch katastrof; ■ 1999 -
předseda Komise pro hodnocení výzkumných záměrd organizaci hrazených z Institucionálních 
prostředkd (věda a výzkum) MŽP ... 

A co o Lýsovi pf~e ve svých tláncfch Irena lantaffková? (výtah, nepatrnl aktualizováno) 

... Po maturitě na Akademickém gymnáziu ve Štěpánské ulici v Praze započalo Lysenkovo 
pracovní působen( v národním podniku Tiba v Praze na pozici dělník-barvíř (1957-1964). V té 
době se již podílel na speleologickém výzkumu v Česku a na Slovensku v rámci činnosti Krasové 
sekce Společnosti Národního muzea (1957-1969), s přlbývajfdmi lety pfecházejfd pod Svaz pro 
ochranu přírody a krajiny - TIS (zakládajfcl člen roku 1969) a Ceskou speleologickou společnost 
(zakládajld člen roku 1978). Clenem Ceské geografické společnosti se stal roku 1973. V roce 
1971 ukončil studia na katedře geologie Přírodovědecké fakulty Univerzity Karlovy v Praze 
obhajobou diplomové práce zaměřené na styk jihogemerldn( jednotky Slovenského krasu 
s paleozoikem splšsko-gemerským. _ 

... Prvé odborné zaměstnán( absolvoval v Okresním muzeu v Berouně, dnešním Muzeu Ceského 
krasu. Vladimír zde pracoval jako samostatný odborný pracovník a vedoud geologického 
oddělení (1967-1978). Výsledkem jeho výzkumné práce v terénu bylo zejména publikován{ řady 
pracf o sukcesi minerálních výplni jeskyni na územf Ceského krasu. S tím souvisel systematický 
sběr jeskynních výplní a obohacení muzejních sbírek. Jako muzejnOc absolvoval dvouleté 
postgraduálnl studium muzeologie pro geology na Přlrodovědecké fakultě Univerzity Karlovy 
v Praze .... 

... Další významnou etapu života strávil jubilant v Ústřednlm ástavu geologickém, dnešní Ceské 
geologické službě (1978-1994 a 2002-2004), jako výzkumný a vývojový pracovník. od roku 
1990 vedoud odboru geologlcko-ekologických služeb. Zde se věnoval z4ikladn(mu výzkumu 
zaměřenému na strukturní geologii v sedimentárních formacích, spojenému s výzkumem 
krasových oblastí a krasových jeV'll. Na přelomu 70. a 80. let 20. století se podfiel na vytvořen( 
prvého pracoviště Ceské geologické služby specializovaného na dálkový prdzkum Země . ... 

... K významným zahraničním akcím patf1la be1.esporu polsko-česká vulkanologická expedice 

.Cotopaxť do Ecuadoru v roce 1972. Zde probíhalo detailní geologické a geomorfologické 
mapování aktlvnlho vulkánu Cotopaxi (5897 m n. m.) Jako podkladu pro připravovaný národní 



park. Vladimír sestavil pOvodní geomorfologickou mapu širšího okolí této sopky. Součástí 
mapování byl prvý sestup do 330 metnl hlubokého vrcholového kráteru Cotopaxi. Významný byl 
I pruzkum nejaktivnějšího vulkánu Jlžnl Ameriky - Sangay. Do Ecuadoru se Lýsa vrátil ještě 
v letech 1981 a 1982. Vulkanologická expedice zde mimo jiné zhotovila geologickou a 
geomotfologickou mapu a mapu vulkanických rizik aktlvnl sopky Pichlncha (4784 m n. m.) nad 
Quitem pro Civilnl obranu Ecuadoru z dOvodu obavy z ohroženi města v dOsledku tehdy zvýšené 
vulkanické činnosti .... 

... Jako speleolog pOsobll převážně v Ceském krasu, kde o svých výzkumech publikoval fadu 
pracl u nás i v zahranlčf. lladu let byl členem Poradnlho sboru CHKO Ceský kras. Aktivně se 
zúčastňoval rady jeskyňáfských akci v Ceském krasu, z nichž za zmínku stojí bezesporu jeho 
vytrvalá účast na Memoriálu Jaroslava Petrboka (od r. 1966 dodnes). Druhou domovskou 
krasovou oblastí je pro Lýsu Slovenský kras, pfedevšfm Plešivecká planina, Horný vrch, Silická 
planina a Dolný vrch. Zde zdolával řadu jeskyní a propastí a prováděl dokumentaci a revizi 
krasových fenoméml. Již v roce 1958 se podflel na mapování Bozkovských jeskyní a byl také u 
jejich zpřístupnění veřejnosti v roce 1969 .... 

... Lysenko, dllvěmě zvaný mezi přáteli Lýsa, zasvětil život vědeckému poznávání neživé pffrody. 
Vše zřejmě začalo v roce 1956, kdy Vladimír navštěvoval v proběhu středoškolských studií coby 
mladý a nadšený jeskyňář Koněpruské jeskyně v Ceském krasu. Tato oblast se mu stala osudnou, 
neb zde dlouhodobě působil a pllsobl, a to nejen pracovně. Město Beroun se stalo Vladimírovi 
domovem, kde před mnoha a mnoha lety založil rodinu a žije zde spokojeně dodnes .... 

ZDROJ: 
Jan&lfflcovd I. (2000): Vladimír lysenko Jedes6tn(kem. - teský kras, 26: 63-64. Beroun. 
Janlafflcovd I. (2011): Vladimír Lysenko sedmdesátnfkem. - Informace teské geografické společnosti, 30, 1: 
82-84. teskd geograftckd společnost, Praha. 

Toť o našem velikánovi vše a věffme, že velectěná valná hromada CSS naši žádost vyslyší a 
Lýsovi čestné členství udělf, děkujeme:-) 

V Praze dne 6.2.2025 

Michal Kolčava, 
předseda základní organizace 
Ceské speleologické společnosti 1-05 Geospeleos 

MI( HAL Digitálně podepsal 
MICHAL KOLŮ.VA 

KOLČAV A Datum: 2025.02.06 
23:02:15 +01'00' 

_ _J 



NÁVRH NA PROJEDNÁNÍ NA VALNÉ HROMADĚ ČSS 25. 4. 2025 

Zrušení ČSS ZO 7-10 Hádes Zlaté Hory ke dni 31. 12. 2025 

Předsednictvo ČSS postupuje valné hromadě návrh na zrušení pobočného spolku ČSS ZO 7-10 Hádes 
Zlaté Hory ke dni 31. 12. 2025. Usnesením výroční členské schůze ČSS ZO 7-10 Hádes, Zlaté Hory ze 
dne 15.2.2025 byl hlasy všech členů ZO schválen návrh na zrušení ZO ČSS 7-10 Hádes, Zlaté Hory ke 
dni 31. 12. 2025, s tím že práva, povinnosti a majetek ZO zrušené ZO budou převedeny na spolek 
Hádes Zlaté Hory, z.s. (IČ: 22481214). Návrh byl předán předsednictvu k projednání a k postoupení 
valné hromadě. Předsednictvo tento návrh projednalo na svém zasedání 24. 4. 2025 ve Sloupu. 
Předsednictvo doporučuje valné hromadě schválit zrušení ČSS ZO 7-10 Hádes Zlaté Hory ke dni 31. 
12. 2025 na vlastní žádost ZO. Zrušená ZO bude do 90 dnů (tj. do 31. 3. 2026) povinna oznámit 
předsednictvu převod práv a povinností na právního nástupce. 

Návrh usnesení: 

Valná hromada ČSS schvaluje zrušení ČSS ZO 7-10 Hádes Zlaté Hory ke dni 31. 12. 2025. 

Ve Sloupu, 24. dubna 2025 

Ja 



Žádáme o zařazení do programu Valné hromady návrh ZO 6-17 Topas o obnově 
tištěného Spelea. 

Návrh: 
Žádáme o obnovu tištěné verze občasníku Speleo. 
Odůvodněni: Tištěné Speleo bylo změněno na eSpeleo ze dvou důvodu: 
1. kritický nedostatek financí 
2. drahá a jen polofunkční distribuce 

Oba důvody pominuly. 
Rozhodnutí o zvýšení členských pffspěvk0 pfedchozf valnou hromadou získalo pro 
spolek aktiva přesahující v současnosti 2,5 mil. Kč. Zůstatky na spofících a 
termínovaných vkladech signalizují dostatečné rezervy. 
Na českém trhu vzniklo více zásilkových firem schopných spolehlivé a levné 
distribuce Spelea. 

Návrh na změnu Organizačního řádu 
čl. VI. Ostatní 
Časopis SPELEO příp. eSPELEO- informační občasník vydávaný zejména pro 
členy ČSS. Speleo je zdarma a volně dostupné. Vydávání Spelea řídí ediční rada. 

Návrh předává za 6-17 Topas 
25.4.2025 

J 



VH ČSS 2025 

Sloup v Moravském krasu 

Věc: spěšný návrh k jednání VH ČSS 

Předkladatel: Radim Brom 

Návrh: 

Navrhuji, aby změny stanov ČSS a organizačního řádu ČSS vstoupili v platnost od 15. června 2025 

Navržené znění usnesení VH ČSS: 
Valná hromada ČSS se usnesla, že přijaté změny stanov ČSS a organizačního řádu vejdou v platnost 
dne 15. června 2025. 

Odůvodnění: 

Vážení kolegové, 

většina navržených úprav stanov a organizačního řádu má smysl a je potřebná. Návrhy úprav a změn 

umožní v dalším období lépe organizovat náš spolkový život. 
Mezi návrhy úprav stanov a organizačního řádu je také „NÁVRH Pl: Pracovní skupiny místo komisí -

návrh na změnu stanov a organizačního řádu". 

Pokud bude tento návrh přijat VH s okamžitou platností, zásadně ovlivní aktuálně probíhající 
šestivíkendový vzdělávací program Základní kurz speleologie, li. ročník, který pořádá Komise pro 

vzdělávání ČSS. 

Posunutí platnosti změny stanov a organizačního řádu umožní dokončit aktuální ročník speleokurzu 

pod hlavičkou Komise pro vzdělávání bez nutnosti upravovat a měnit již připravené a hotové 
materiály (dokumenty, tisky) před posledním víkendem kurzu (který proběhne na přelomu května a 

června) a bez nutnosti vysvětlovat účastníkům změnu statusu organizačního týmu. Změna statusu 

organizátora během kurzu může působit na účastníky kurzu poměrně neprofesionálně, zvláště pro ty, 

kteří nejsou členi ČSS. 

Další ročník kurzu, jehož nábor bychom chtěli spustit na konci června Uako u I. a li. ročníku), se již 

bude konat pod hlavičkou „Pracovní skupina pro vzdělávání ČSS", jestliže VH ČSS návrh Pl přijme a 

předsednictvo odsouhlasí vznik pracovní skupiny. Jestliže návrh Pl bude zamítnut, předpokládáme 

dál organizaci speleokurzu pod hlavičkou komise. 

Ve Sloupu, 24. 4. 2025 



-, ') I ..J :'.:>\ ..I ~ o ~ .,. o 'L J .Jl.. i 't. J .: ,..,.. ✓ ' l.. ct..- V\ 

V\ C)\/'Y"" ~~ 

\,\ r,4,,•~A-t; ~~\Q.., L s;,_ 1.,,1 s\,..:) ,, .s ~ ,;~ "'1\.h/ 
- - --

J \'\( e,~VA'J/ ~~\ v~ c:-,lor"' C.,,,,
1 
"i sr~,,.'~ o~~ vL-ril Z,»>c.-,4.,r~~ s ku~ 

_ ~~:e.~ f\1.,(...\,\~. ~ '11 k\ /<..t-">v,'~ ivll\,,t/~ ~ 

\#,1 ~\,tť\.c.. s tt- r f!>o r"'"o-v ~-.J v\.l)J ,J o!.s ~-- B O.. (v\ u, . .:: ).,.w 
~ . 

u 1. ,~:: p ~ ,l~ : t:h c~~ ~ ~ . 



{"type":"Document","isBackSide":false,"languages":["cs-cz"],"usedOnDeviceOCR":false}



{"type":"Form","isBackSide":false,"languages":["cs-cz"],"usedOnDeviceOCR":false}



{"type":"Form","isBackSide":false,"languages":["cs-cz"],"usedOnDeviceOCR":false}



{"type":"Form","isBackSide":false,"languages":["cs-cz"],"usedOnDeviceOCR":false}



{"type":"Form","isBackSide":false,"languages":["cs-cz"],"usedOnDeviceOCR":false}



{"type":"Form","isBackSide":false,"languages":["cs-cz"],"usedOnDeviceOCR":false}



{"type":"Form","isBackSide":false,"languages":["cs-cz"],"usedOnDeviceOCR":false}



{"type":"Form","isBackSide":false,"languages":["cs-cz"],"usedOnDeviceOCR":false}



{"type":"Document","isBackSide":false,"languages":["cs-cz"],"usedOnDeviceOCR":false}



{"type":"Document","isBackSide":false,"languages":["cs-cz"],"usedOnDeviceOCR":false}



{"type":"Document","isBackSide":false,"languages":["cs-cz"],"usedOnDeviceOCR":false}



{"type":"Document","isBackSide":false,"languages":["cs-cz"],"usedOnDeviceOCR":false}



{"type":"Form","isBackSide":false,"languages":["cs-cz"],"usedOnDeviceOCR":false}



{"type":"Form","isBackSide":false,"languages":["cs-cz"],"usedOnDeviceOCR":false}



{"type":"Form","isBackSide":false,"languages":["cs-cz"],"usedOnDeviceOCR":false}



{"type":"Form","isBackSide":false,"languages":["cs-cz"],"usedOnDeviceOCR":false}



{"type":"Form","isBackSide":false,"languages":["cs-cz"],"usedOnDeviceOCR":false}



{"type":"Form","isBackSide":false,"languages":["cs-cz"],"usedOnDeviceOCR":false}



{"type":"Form","isBackSide":false,"languages":["cs-cz"],"usedOnDeviceOCR":false}



{"type":"Form","isBackSide":false,"languages":["cs-cz"],"usedOnDeviceOCR":false}



{"type":"Document","isBackSide":false,"languages":["cs-cz"],"usedOnDeviceOCR":false}



{"type":"Document","isBackSide":false,"languages":["cs-cz"],"usedOnDeviceOCR":false}



{"type":"Form","isBackSide":false,"languages":["cs-cz"],"usedOnDeviceOCR":false}



{"type":"Document","isBackSide":false,"languages":["cs-cz"],"usedOnDeviceOCR":false}



{"type":"Document","isBackSide":false,"languages":["cs-cz"],"usedOnDeviceOCR":false}



{"type":"Document","isBackSide":false,"languages":["cs-cz"],"usedOnDeviceOCR":false}



{"type":"Form","isBackSide":false,"languages":["cs-cz"],"usedOnDeviceOCR":false}



{"type":"Document","isBackSide":false,"languages":["cs-cz"],"usedOnDeviceOCR":false}



{"type":"Document","isBackSide":false,"languages":["cs-cz"],"usedOnDeviceOCR":false}



{"type":"Document","isBackSide":false,"languages":["cs-cz"],"usedOnDeviceOCR":false}



{"type":"Form","isBackSide":false,"languages":["cs-cz"],"usedOnDeviceOCR":false}



{"type":"Form","isBackSide":false,"languages":["cs-cz"],"usedOnDeviceOCR":false}



{"type":"Document","isBackSide":false,"languages":["cs-cz"],"usedOnDeviceOCR":false}



{"type":"Document","isBackSide":false,"languages":["cs-cz"],"usedOnDeviceOCR":false}



{"type":"Document","isBackSide":false,"languages":["cs-cz"],"usedOnDeviceOCR":false}



{"type":"Document","isBackSide":false,"languages":["cs-cz"],"usedOnDeviceOCR":false}



{"type":"Document","isBackSide":false,"languages":["cs-cz"],"usedOnDeviceOCR":false}



{"type":"Document","isBackSide":false,"languages":["cs-cz"],"usedOnDeviceOCR":false}



{"type":"Document","isBackSide":false,"languages":["cs-cz"],"usedOnDeviceOCR":false}



{"type":"Document","isBackSide":false,"languages":["cs-cz"],"usedOnDeviceOCR":false}



{"type":"Document","isBackSide":false,"languages":["cs-cz"],"usedOnDeviceOCR":false}



{"type":"Document","isBackSide":false,"languages":["cs-cz"],"usedOnDeviceOCR":false}



{"type":"Document","isBackSide":false,"languages":["cs-cz"],"usedOnDeviceOCR":false}



{"type":"Document","isBackSide":false,"languages":["cs-cz"],"usedOnDeviceOCR":false}



{"type":"Document","isBackSide":false,"languages":["cs-cz"],"usedOnDeviceOCR":false}



{"type":"Document","isBackSide":false,"languages":["cs-cz"],"usedOnDeviceOCR":false}



{"type":"Document","isBackSide":false,"languages":["cs-cz"],"usedOnDeviceOCR":false}



{"type":"Form","isBackSide":false,"languages":["cs-cz"],"usedOnDeviceOCR":false}



{"type":"Document","isBackSide":false,"languages":["cs-cz"],"usedOnDeviceOCR":false}


